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Uwaga Czytelnicy! Następny numer „Gazety Złotoryjskiej” ukaże się w sprzedaży 8 listopada 2018 r.
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Zwierzyńska-Doskocz kontra Pawłowski 
w II turze wyborów na burmistrza Złotoryi

Szykuje się zmiana władzy w starostwie
Prawo i Sprawiedliwość, po okazałym zwycięstwie w niedzielnych wyborach samorządowych, 
chce stworzyć nowy zarząd powiatu złotoryjskiego. 
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Więcej informacji i zdjęć na naszym portalu www.zlotoryjska.pl 

Puste też cenne
(Czaple) – Nieznani sprawcy ukradli z 
terenu posesji 12 pustych butli na gaz pro-
pan-butan razem z metalowym koszem do 
ich przechowywania. 

Ochroniarz złapał złodzieja
(Wojcieszów) – Pracownik ochrony jednego 
ze sklepów złapał 22-letniego mężczyznę 
podejrzanego o kradzież. Podczas postępo-
wania policyjnego okazało się, że mężczyzna 
systematycznie w krótkim czasie dokonał kil-
kunastu kradzieży artykułów przemysłowych 
i spożywczych. Swoim działaniem spowodo-
wał straty w wysokości prawie 1,6 tys. zł.

I po remoncie
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy, po zerwa-
niu kłódki zabezpieczającej drzwi altanki 
ogrodowej przy ul. Cmentarnej, weszli do 
środka, skąd ukradli narzędzia murarskie 
o wartości ok. 300 zł.

Weszli po drabinę
(Jastrzębnik) – Nieznani sprawcy włamali 
się do domu letniskowego, skąd ukradli deski 
oraz drabiny o łącznej wartości ok. 6 tys. zł.

Zwinęli spawarkę
(Rząśnik) – Nieznani sprawcy, po wcze-
śniejszym wyrwaniu skobla zabezpiecza-
jącego drzwi wejściowe do pomieszczenia 
gospodarczego, dostali się do jego wnętrza, 
skąd ukradli kompresor, spawarkę oraz 
różnego rodzaju klucze. Straty szacuje się 
na łączną kwotę ok. 3,5 tys. zł.

Odjechali na rowerach
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy weszli przez 
okno do garażu przy ul. Kwiatowej, skąd 
ukradli 2 rowery, w tym 1 elektryczny, aku-
mulator oraz elektronarzędzia, powodując 
straty o wartości ponad 5 tys. zł.

Na podst. inf. st. sierż. Dominiki Kwakszys
oprac. (ask)

Alarm fałszywy
(Złotoryja, 11 października) – Strażacy poma-
gali w otwarciu drzwi do mieszkania w bu-
dynku wielorodzinnym przy ul. Słowackiego. 
W środku mogła się znajdować nieprzytomna 
osoba. Na miejscu była już policja i pogotowie 
ratunkowe. Służby ratownicze powiadomił 
krewny lokatora zaniepokojony brakiem kon-
taktu. Straż użyła narzędzi hydraulicznych, by 
udostępnić lokal. Alarm okazał się fałszywy 
– w mieszkaniu nikogo nie było.

Lipne pożary
(Pow. złotoryjski, 11 i 14 października) – W 
Rząśniku przy budynku kościoła zaczęła się 
palić lipa. Do pożaru doszło w godzinach 
przedpołudniowych. Walczyli z nim straża-
cy z Sokołowca i Złotoryi, którzy skierowali 
na drzewo dwa strumienie wody. W akcji 
wykorzystano drabinę mechaniczną. Lipę 
udało się uratować. Takie samo drzewo 
paliło się 3 dni później przy drodze w Ol-
szanicy. Ugasiła je złotoryjska PSP.

Puk puk, a oni śpią
(Złotoryja, 12 października) – Straż pożarna 
pomagała policji dostać się do mieszkania w 
budynku wielorodzinnym przy ul. 3 maja. 
Wg informacji, które otrzymali policjanci, 
w środku miał się znajdować mężczyzna z 
dzieckiem, który nie odpowiadał na puka-
nie do drzwi. Strażacy otworzyli okno i w 
asyście policji weszli do lokalu. Mężczyzna 
z dzieckiem spali. Osób poszkodowanych 
nie stwierdzono.

Na 9 poszkodowane 2
(Jadwisin, 13 października) – Na 68. kilo-
metrze autostrady A4 zderzyły się ze sobą 
renault scenic i volkswagen golf. Jedna auto 
najechało na tył drugiego. Podróżowało 
nimi 9 osób. Dwie z nich były poszkodowa-
ne. Straż pożarna ewakuowała je z pojazdu 
i przekazała pogotowiu ratunkowemu. Stra-
żacy zabezpieczyli też miejsce zdarzenia, 

odłączając akumulatory w rozbitych samo-
chodach oraz ograniczając wyciek płynów 
eksploatacyjnych.

Leje się do piwnicy
(Leszczyna, 14 października) – W wyniku 
awarii instalacji wodociągowej doszło do 
zalania pomieszczeń w budynku jednoro-
dzinnym. Interweniowali strażacy, którzy 
ograniczyli wyciek do czasu przyjazdu służb 
komunalnych i usunięcia uszkodzenia w 
sieci.

Płomienie przy żywopłocie
(Uniejowice, 15 października) – Strażacy 
z PSP Złotoryja i OSP Zagrodno gasili 
płonące renault megane. Auto uderzyło w 
przydrożny żywopłot, a dwie osoby nim 
podróżujące oddaliły się w nieznanym 
kierunku. W chwili przyjazdu służb ratow-
niczych pożar był już mocno rozwinięty. 
Straż ugasiła płomienie przy pomocy dwóch 
strumieni wody, a następnie przeszukała 
wrak, sprawdzając, czy nie ma w nim osób 
poszkodowanych. Nikogo nie znaleziono.

Spalona raz, teraz drugi
(Sędziszowa, 16 października) – W ruinach 
spalonej stodoły przy ul. Górnej nieustalo-
na osoba podpaliła składowane wewnątrz 
drewno, słomę i pozostałości roślinne. 
Pożar gasili strażacy ze złotoryjskiej PSP i 
świerzawskiej OSP.

Olej przez dziurę 
na autostradę
(Jadwisin, 17 października) – W ciężarówce 
przejeżdżającej autostradą A4 doszło do 
uszkodzenia zbiornika paliwa i wycieku oleju 
napędowego. Interweniowali strażacy, którzy 
odłączyli w stojącym na poboczu pojeździe 
ciężarowym zasilanie od akumulatora, a 

następnie zabezpieczyli dziurę w baku taśmą 
uszczelniającą. Zagrożenia chemiczno-ekolo-
gicznego nie było. Usunięciem oleju z jezdni 
przy pomocy sorbentu zajął się zarządca 
drogi.

Do starszej pani ponad 
psami
(Złotoryja, 18 października) – Strażacy w 
godzinach porannych interweniowali w 
domu jednorodzinnym przy ul. Asnyka, 
gdzie zaniepokojenie okolicznych miesz-
kańców wzbudziła 85-letnia lokatorka, która 
wyszła na balkon w samej koszuli nocnej i 
przebywała na nim od dłuższego czasu. Ko-
bieta była przytomna, ale nie odpowiadała na 
pytania i nie było z nią kontaktu. Na miejscu 
była policja, ale wejście na posesję uniemoż-
liwiały dwa biegające po niej psy. Strażacy 
dostali się na balkon przy pomocy drabiny 
mechanicznej – zostali przetransportowani w 
koszu, ponad psami, zeszli na balkon i udzie-
lili starszej kobiecie pierwszej pomocy. Gdy 
na miejsce przybył opiekun psów, kobietę 
przekazano pogotowiu ratunkowemu.

Miał zakaz, a zapalił
(Świerzawa, 19 października) – Straż po-
żarna otrzymała zgłoszenie, że w budynku 
wielorodzinnym przy ul. Mickiewicza jeden 
z lokatorów rozpalił w piecu mimo zakazu 
wydanego przez inspektora nadzoru budow-
lanego z powodu nieprawidłowości w prze-
wodzie kominowym. Strażacy z miejscowej 
OSP i złotoryjskiej PSP sprawdzili powietrze 
przy pomocy detektora gazów trujących, ale 
nie wykryli zagrożenia. Po zapoznaniu się z 
decyzją inspektora wygasili w piecu, a resztki 
z paleniska wynieśli na zewnątrz. O sytuacji 
powiadomiony został zarządca budynku.

Pożar na pusto
(Wojcieszów, 21 października) – Przy ul. 
Skalnej wybuchł pożar w pustostanie. Paliły 
się śmieci w piwnicy, które powodowały 
duże zadymienie. Po ugaszeniu śmieci wodą 
strażacy z miejscowej OSP i PSP Złotoryja 
przewietrzyli pomieszczenia i przeszukali 
je, ale osób poszkodowanych nie było. Na 
miejscu była też policja.

Sezon na śmieci
(Pow. złotoryjski, 11-22 października) – 
Straż pożarna w ostatnich kilkunastu dniach 
gasiła 2 pożary sadzy w kominie: w Złotoryi 
na ul. Piastowej oraz w Wojcieszowie na 
ul. Chrobrego. Odnotowano też 7 pożarów 
pozostałości roślinnych: w Złotoryi przy ul. 
Zielonej i Spacerowej, w Nowych Łąkach, 
Sędziszowej, Zagrodnie i Łaźnikach.

Na podst. inf. mł. ogn. 
Mateusza Wodzyńskiego oprac. (as)

W Złotoryi syn zabił matkę
W czwartek 11 października, w jednym z mieszkań przy ul. Piastowej w Złotoryi doszło do tragedii. 48-letni męż-
czyzna zabił swoją matkę.

Na policję zadzwoniła zaniepokojona 
rodzina, która otrzymała informację 

od sąsiadów, że w mieszkaniu kobiety 
i jej syna słychać było niepokojący ha-
łas, po którym nastąpiła długa cisza. Po 
przyjeździe na miejsce policjanci znaleźli 
84-letnią kobietę, która już nie żyła. W 
mieszkaniu znajdował się też jej syn. 
Mężczyzna przyznał się do zabicia matki. 

Aktualnie sprawę prowadzi Prokuratura 
Rejonowa w Złotoryi.
– Sekcja zwłok kobiety wykazała liczne 
obrażenia głowy zadane twardym przed-
miotem. To one były przyczyną śmierci 
– informuje prokurator rejonowa Danuta 
Górecka.
   Jak się okazało, mężczyzna leczył się psy-
chicznie. Dodatkowo od 4 lat był ubezwła-

snowolniony, a jego prawnym opiekunem 
była właśnie matka. Śledztwo wykaże, czy 
podczas popełniania zbrodni był poczy-
talny. Z informacji, jakie udało nam się 
uzyskać, wynika, że nikt z domowników 
nie nadużywał alkoholu.
   Aktualnie 48-latek przebywa w tymcza-
sowym areszcie.

(ask)
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Serdecznie dziękuję za udzielone poparcie 
w wyborach samorządowych

Paweł Okręglicki

ROBERT PAWŁOWSKI: – Należy się cieszyć ze stosunkowo wysokiej 
frekwencji w wyborach samorządowych. Mam nadzieję, iż wynika to z 
większej wiary, że zwłaszcza na szczeblu samorządowym każdy mieszka-
niec ma wpływ na to, co dzieje się wokół niego.
Rośnie świadomość praw, ale również otwartość w wyrażaniu swoich 
poglądów oraz potrzeb. I to jest najbardziej budujące, że w naszym nie-
wielkim mieście ludzie przestają się bać. Proszę przypomnieć sobie, co 
było jeszcze 4 lata temu. Sam często spotykałem się z sytuacją, gdy ktoś 
ukrywał swoje prawdziwe sympatie albo wręcz nie chciał startować w 
wyborach, aby komuś się nie narazić. Jesteśmy miastem otwartym, gdzie 
jawność tego, co robi Urząd Miejski, jest już przesunięta chyba do granic 
możliwości. 
Siłą naszego miasta jest jego aktywność i jego różnorodność. Nikt nie ma 
patentu na jedną, słuszną drogę rozwoju i to w dosadny sposób pokazały 
wyniki pierwszej tury wyborów. Bardzo wyrównane rezultaty kandydatów 
sprawiają, że należy mocno zweryfikować, czego naprawdę potrzebują 
mieszkańcy naszego miasta. Zapewne nie ma jednej drogi i jednego celu. 
Dlatego tak ważna jest współpraca i dochodzenie do konsensusu, wyzna-
czanie z jednej strony ambitnych zadań, z drugiej strony poszanowanie 
wszystkich mieszkańców naszego miasta. 

BARBARA ZWIERZYŃSKA-DOSKOCZ: – Dziękuję z całego serca 
za każdy głos i zaufanie, jakim obdarzyli mnie moi wyborcy! Za każde 
dobre słowo, miły gest i wsparcie. Wielkie, przeogromne podziękowania 
składam też dla mojego sztabu. Liczę, że jest w nim jeszcze sporo energii, 
bo przed nami prawie dwa tygodnie ciężkiej pracy.
Ogromne podziękowania i gratulacje dla kandydatów, którzy startowali 
z KWW Barbara Zwierzyńska Działajmy Razem – każdy zrobił bardzo 
dobry wynik, niezależnie od tego czy udało się zdobyć mandat, czy nie. 
Nasz komitet zdobył najwięcej głosów w wyborach do Rady Miejskiej i 
cztery mandaty. To efekt wspólnej pracy, tysięcy rozmów i spotkań, za 
które bardzo dziękuję mieszkańcom Złotoryi. 
Gratuluję też wyników kontrkandydatom oraz wszystkim kandydatom i 
nowo wybranym radnym Rady Miejskiej. 
Do drugiej tury wchodzę z najlepszym wynikiem i z bardzo pozytywnym 
nastawieniem, jak również z nadzieją na pozytywną, merytoryczną kampa-
nię. Chciałabym, abyśmy na finiszu kampanii wyborczej więcej rozmawiali 
o programach wyborczych, o tym, co chcemy zrobić dla naszego miasta. 
Ataki personalne i pomówienia, których doświadczyłam w ostatnich 
dniach, niczemu dobremu nie służą.
Wszystko rozstrzygnie się 4 listopada, już dziś zapraszam do udziału w 
wyborach.Skład rady ustalony, ale niepewny

Sześciu, siedmiu albo ośmiu nowych radnych będzie miała złotoryjska rada miej-
ska. Wszystko zależy od wyników II tury wyborów na burmistrza oraz od liczby 
protestów wyborczych i ewentualnej powtórki głosowania w niektórych okręgach.

Zwierzyńska-Doskocz kontra Pawłowski w II turze
Będzie II tura wyborów na burmistrza Złotoryi. A w niej urzędujący burmistrz Robert Pawłowski zmierzy się z Barbarą Zwierzyńską-Do-
skocz, która nieznacznie wygrała pierwsze starcie.

 Przedsiębiorstwo VITBIS: Pawłowski – 202 głosy, Zwierzyńska-
Doskocz – 156, Żurawski – 133, Markiewicz – 40.
 Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji: Zwierzyńska-Doskocz – 
260, Żurawski – 223, Pawłowski – 215, Markiewicz – 103.
 Liceum Ogólnokształcące: Zwierzyńska-Doskocz – 263, Żurawski 
– 228, Pawłowski – 163, Markiewicz – 96.
 Hala „Tęcza”: Pawłowski – 343, Zwierzyńska-Doskocz – 309, 
Żurawski – 201, Markiewicz – 153.
 Szkoła Podstawowa nr 1: Żurawski – 253, Zwierzyńska-Doskocz 
– 198, Pawłowski – 146, Markiewicz – 91.
 Zespół Szkół Zawodowych: Zwierzyńska-Doskocz – 157, Pawłow-
ski – 126, Żurawski – 107, Markiewicz – 51.
 Przedszkole Miejskie nr 2: Pawłowski – 326, Zwierzyńska-Do-
skocz – 326, Żurawski – 249, Markiewicz – 140.
 Powiatowy Urząd Pracy: Żurawski – 137, Pawłowski – 122, 
Zwierzyńska-Doskocz – 101, Markiewicz – 54.
 Żłobek Miejski: Pawłowski – 288, Zwierzyńska-Doskocz – 282, 
Żurawski – 277, Markiewicz – 132.

Adam Bartnicki, Grzegorz 
Łoś, Waldemar Wilczyński, 

Agnieszka Zawiślak, Ewa Miara, 
Józef Banaszek, Barbara Listwan, 
Leszek Antonowicz, Stanisław 
Pazera, Barbara Zwierzyńska-Do-
skocz, Paweł Maciejewski, Marcin 
Gagatek, Dariusz Spychała, Euge-
niusz Pożar i Paweł Okręglicki – 
taki byłby skład Rady Miejskiej w 
Złotoryi na dzień dzisiejszy.
   W ciągu najbliższych tygodni to 
zestawienie może się jednak jeszcze 
zmienić. Po pierwsze dlatego, że 4 
listopada odbędzie się II tura wy-
borów na burmistrza Złotoryi. Jeśli 
dogrywkę wygra Barbara Zwierzyń-
ska-Doskocz, straci mandat radnej 
i w okręgu nr 10 zostaną przepro-
wadzone wybory uzupełniające do 
rady miejskiej. Lista kandydatów 
nie musi być tak sama jak w ostatnią 
niedzielę.
   Po drugie – na skład rady miejskiej 
mogą mieć wpływ ewentualne prote-
sty wyborcze. Podczas niedzielnego 
głosowania w sześciu okręgach do-
szło bowiem do nieprawidłowości. 
– Członkowie trzech obwodowych 
komisji wyborczych w Złotoryi 
omyłkowo wydali błędne karty do 
głosowania. Informacja o nieprawi-
dłowościach wpłynęła do nas w nie-
dzielę w godzinach popołudniowych. 
Chodzi o to, że wyborcy otrzymali 
karty z nazwiskami kandydatów do 
rady gminy miejskiej z innego 
okręgu – informuje Agata Rycyk, 
dyrektor Delegatury Krajowego 
Biura Wyborczego w Jeleniej Gó-
rze. – Jest bardzo prawdopodobne, 

że w związku z tą sytuacją dojdzie 
do złożenia protestów wyborczych 
w Sądzie Okręgowym w Legnicy. 
Sąd zbada, jaki to miało wpływ na 
przebieg oraz wynik głosowania i 
ostatecznie zdecyduje o ważności lub 
nieważności wyborów – dodaje.
   Ile kart zostało wydanych błędnie? 
Trudno na razie mówić o dokładnej 
skali. Wg informacji, które dotarły 
do biura wyborczego, w jednym 
z lokali miało być ich kilka, a w 
innym już kilkadziesiąt. Obwodowe 
komisje wyborcze, w których doszło 
do pomyłki, to komisje nr 2, 7 i 9, 
czyli znajdujące się odpowiednio 
w Złotoryjskim Ośrodku Kultury i 
Rekreacji, Przedszkolu Miejskim nr 
2 oraz Żłobku Miejskim. Głosowali 
w nich wyborcy z okręgów nr 5, 8, 
9, 13, 14, i 15.
   Jeden z kandydatów do rady 
miejskiej w Złotoryi, Artur Kuba, 
startujący w okręgu nr 9, już zapo-
wiedział, że złoży protest w trybie 
wyborczym z powodu błędnego wy-
dania kart do głosowania w lokalu 
przy ul. Górniczej. – Chcę zrobić to 
z szacunku dla tych, którzy głoso-
wali na mnie i dla tych, którzy nie 
mogli zagłosować – podkreśla były 
policjant i kandydat na radnego, 
który twierdzi, że ok. 17 osób nie 
mogło oddać na niego głosów, gdyż 
nie było kart do głosowania. – Byli 
to złotoryjanie studiujący we Wro-
cławiu, więc musieli wcześnie rano 
wyjechać ze Złotoryi – dodaje.
   Protest zapowiada się również 
w okręgu wyborczym nr 6 (ulice 
Basztowa, Joannitów i Rynek oraz 

place 800-lecia i Niepodległości). 
Doszło tam do nietypowej sytuacji 
– dwóch kandydatów na radnych 
z największym poparciem, Józef 
Banaszek i Rafał Zaczkowski, 
otrzymało taką samą liczbę głosów, 
po 104. O tym, komu przypad-
nie mandat, w takim przypadku 
rozstrzyga losowanie przeprowa-
dzone przez komisję wyborczą. 
Odbyło się ono w poniedziałek. Los 
uśmiechnął się do Banaszka i to on 
został wybrany radnym miejskim. 
Czy ostatecznie? Komitet Barbary 
Zwierzyńskiej-Doskocz, z którego 
startował Zaczkowski, zapowiada 
złożenie protestu wyborczego. 
Powód? – Nasz pełnomocnik nie 
został powiadomiony o losowaniu, 
wobec tego jest ono nieważne – 
tłumaczy kandydatka na burmistrza 
Złotoryi.

Najwięcej swoich kandydatów 
do rady miejskiej, na chwilę 

obecną, wprowadził komitet Bar-
bary Zwierzyńskiej-Doskocz – ma 
czterech radnych. Trzech weszło z 
list Roberta Pawłowskiego, dwóch 
wprowadził Ireneusz Żurawski. 
Po jednym radnym ma SLD i PiS. 
Czterech nowych rajców startowało 
indywidualnie. Najwięcej głosów, 
bo aż 225, zdobył w niedzielnych 
wyborach Stanisław Pazera, kan-
dydujący w okręgu nr 9.
   Wybory w swoich okręgach prze-
grały 4 osoby, które dotąd zasiadały 
w radzie miejskiej. To: Franciszek 
Słaby, Dariusz Dobosz, Andrzej 
Kocyła i Irena Mundyk.

(as)

Tegoroczne wybory na burmistrza 
były wyjątkowo wyrównane. 

Trzech kandydatów szło niemal łeb 
w łeb, a różnice w liczbie głosów oka-
zały się ostatecznie niewielkie. Jesz-
cze w nocy z niedzieli na poniedzia-
łek częściowe wyniki głosowania z 
sześciu komisji w dolnej i środkowej 

części miasta wskazywały, że obok 
Barbary Zwierzyńskiej-Doskocz do 
II tury wejdzie Ireneusz Żurawski. 
Pełne wyniki zostały wywieszone 
w lokalach wyborczych dopiero 
w poniedziałek rano. Wg nich, 
najwięcej głosów zdobyli Barbara 
Zwierzyńska-Doskocz (2054) oraz 

Robert Pawłowski (1934), którzy 
zmierzą się w niedzielę 4 listopada 
w dogrywce wyborczej. Ireneusz 
Żurawski zajął trzecie miejsce z 1811 
głosami, a Agnieszka Markiewicz z 
PiS-u miała czwarty wynik – zagło-
sowało na nią 861 osób. Frekwencja 
wyborczaa wyniosła ok. 53 proc.

Procentowe wyniki głosowania 
w I turze są bardzo podobne do 

tych sprzed czterech lat, przynaj-
mniej jeśli chodzi o dwa pierwsze 
miejsca. Wtedy wygrał Ireneusz 
Żurawski, zdobywając 30,32 proc. 
głosów. Teraz zwyciężczyni pierw-
szego starcia, Barbara Zwierzyń-
ska-Doskocz, uzyskała 30,8-proc. 
poparcie wyborców. Drugie miejsce 
4 lata temu, podobnie jak teraz, 
zajął Robert Pawłowski. Poparło go 
wówczas 29,93 proc. głosujących. 
Teraz Pawłowski zdobył 29 proc. 
głosów. Żurawskiemu przypadło 
wczoraj w udziale 27,2 proc. po-
parcia. Agnieszka Markiewicz 
otrzymała prawie 13 proc. głosów. 
Dla PiS-u ten wynik to i tak progres. 
Przypomnijmy: 4 lata temu inna 
kandydatka tej partii, Anna Melska, 

zajęła 5. miejsce w I turze wyborów 
na burmistrza Złotoryi z niespełna 
8-proc. poparciem.

Jak rozkładało się niedzielne 
głosowanie na burmistrza w po-

szczególnych obwodach? Na remis, i 
to dosłownie. Barbara Zwierzyńska-
Doskocz wygrała I turę w trzech, 
podobnie jak Robert Pawłowski. W 
siódmym, w którym komisja była 

zlokalizowana w Przedszkolu Miej-
skim nr 2, zdobyli po tyle samo gło-
sów. W dwóch obwodach najlepszy 
wynik osiągnął Ireneusz Żurawski. 
Dokładne wyniki głosowania przed-
stawiamy obok.

Poprosiliśmy kandydatkę na 
burmistrza i burmistrza o ko-

mentarz do wyników wyborów.
(as)



STR. 4  NR 18 (1008)    Więcej informacji i zdjęć – na naszym portalu www.zlotoryjska.pl

Szykuje się zmiana władzy w starostwie
Prawo i Sprawiedliwość, po okazałym zwycięstwie w niedzielnych wyborach samorządowych, chce stworzyć nowy zarząd powiatu zło-
toryjskiego. Samo nie da rady, ale o sojuszników w świeżo wybranej radzie nie będzie raczej trudno. Więcej jest bowiem takich radnych, 
którzy chcieliby wysadzić starostę Ryszarda Raszkiewicza z siodła, niż jego sojuszników.

Świerzawa po 16 latach 
zmieniła sobie burmistrza
Paweł Kisowski został wybrany na nowego burmistrza Świerzawy, detronizując po czte-
rech kadencjach Józefa Kołcza. Na pierwszej turze skończyły się też wybory w Pielgrzym-
ce i Wojcieszowie, choć tutaj niespodzianek nie było. Dogrywka będzie natomiast potrzeb-
na w dwóch pozostałych gminach powiatu złotoryjskiego – Zagrodnie i Złotoryi.

W Świerzawie wyniki wy-
borów zostały wstępnie 

ustalone dopiero w poniedziałek  
po południu, gdy liczenie głosów 

zakończyła największa komisja ob-
wodowa. Kisowskiemu co prawda 
dawano duże szanse na zwycię-
stwo w walce o fotel burmistrza, 
mało kto jednak się spodziewał, 
że w tym niewielkim miasteczku 
dojdzie do takiej „rewolucji samo-
rządowej” i dotychczasowy prze-
wodniczący rady miejskiej wygra 
z Józefem Kołczem i Bogumiłą 
Górzańską już w pierwszej turze. 
I to nieprzypadkowym wynikiem 
– na Kisowskiego zagłosowały aż 
2102 osoby (68,5 proc.). Urzędują-

cy burmistrz zdobył jedynie jedną 
czwartą głosów (784).
   Nowy burmistrz Świerzawy to 
matematyk z wykształcenia. Ma 
39 lat. Mieszka w Rzeszówku, 
gdzie prowadzi gospodarstwo 
rolne, jest też prezesem tamtejszej 
OSP. Będzie miał komfort urzędo-
wania w ratuszu, bo do rady miej-
skiej weszło aż 11 kandydatów na 
radnych z jego komitetu.

Nowego wójta będzie też miała 
gmina wiejska Złotoryja. Choć 

tutaj obeszło się bez „przewrotu” 
– po prostu po wielu latach z kolej-
nego startu w wyborach zrezygno-
wała Maria Leśna. Pierwsza tura 
nie rozstrzygnęła, kto ją zastąpi na 
fotelu wójta. Największe szanse ma 
Jan Tymczyszyn z Lubiatowa, który 
zdecydowanie wygrał I turę, zdoby-
wając 41,3 proc. głosów. Zmierzy 
się w dogrywce z Pawłem Cho-
czajem z Wilkowa, który uzyskał 
poparcie 24,6 proc. wyborców.

Bardzo wyrównane było pierw-
sze głosowanie w Zagrodnie. 

Wygrał co prawda dotychczasowy 
wójt Tadeusz Szklarz, którego po-
parło 827 wyborców (34,8 proc.), 

ale uzyskał tylko 41 głosów wię-
cej od Karoliny Bardowskiej (33 
proc.), która z kolei miała jeszcze 
mniejszą przewagę nad trzecim 
kandydatem, Marcinem Karasiń-
skim z Olszanicy – zaledwie 21 
głosów. To wystarczyło jednak 
mieszkance Uniejowic, by wejść 
ze Szklarzem do II tury.

W Pielgrzymce kandydatów 
na wójta było tylko dwóch, 

więc z góry wiadomo było, że 
głosowanie skończy się na I tu-
rze. Zgodnie w przewidywaniami 
wygrał Tomasz Sybis, który został 
wybrany na czwartą kadencję. 
Pokonał po raz kolejny Bogdana 
Jamroza, zdobywając 66,1-proc. 
poparcie (1313 głosów).

W podobny sposób wybory 
rozstrzygnęły się w Woj-

cieszowie, choć tu dotychczasowy 
burmistrz Sławomir Maciejczyk 
uzyskał jeszcze większą przewagę 
nad jedynym kontrkandydatem, 
którym był Bogusław Łabędzki. 
Na Maciejczyka głosowało aż 86,2 
proc. mieszkańców! W liczbach bez-
względnych oznacza to 1283 głosy.

(as)/fot. Facebook/Paweł Kisowski

W samej Złotoryi PiS zdobył 1582 głosy. Pokonał Wspólnotę 
Samorządową (1234), SLD (1139), koalicję PO i Nowoczesnej 
(1115), Porozumienie Kaczawskie (982) oraz PSL (341). Naj-
lepszy wynik indywidualny w Złotoryi osiągnął Rafał Miara, który 
zdobył większą część głosów dla lewicy (634).

Z wyborczych ciekawostek: do rady nie wszedł m.in. były 
starosta Józef Sudoł oraz Zbigniew Pietruszka z Wojcie-
szowa, członek wciąż jeszcze aktualnego zarządu powiatu. 
Weszli z kolei dwaj prezesi złotoryjskiego RPK, Świerczyński 
i Macuga, ale przy stole obrad zasiądą raczej po przeciwnych 
stronach. W nowej radzie nie ma już jej dotychczasowego 
przewodniczącego Ireneusza Żurawskiego.

PiS ma w nowej radzie aż 6 
radnych. To: Anna Melska, 

Władysław Grocki, Irena Niem-
czycka, Lech Olszanicki, Barbara 
Kołodziej i Bożena Czernatowicz. 
Dla prawicy to ogromny sukces – 
z dobrze poinformowanego źródła 
wiemy, że tylu mandatów nie 
spodziewali się nawet najwięksi 
optymiści w złotoryjskich struk-
turach partii.
   Trzech radnych w 17-osobowej 
radzie powiatu ma Wspólnota 
Samorządowa Raszkiewicza. 
Niewiele jak na komitet, który 
chciałby pozostać u władzy. 
Obok starosty mandaty zdobyli 

wicestarosta Wanda Grabos i 
Piotr Janczyszyn.
   Po dwa miejsca w radzie przy-
padną SLD i koalicji PO-Nowo-
czesna. Zasiądą na nich Rafał 
Miara i Zbigniew Mosoń z lewicy 
oraz Wiesław Świerczyński i El-
wira Gogula.
   Po dwa mandaty zdobyły rów-
nież PSL i Porozumienie Kaczaw-
skie. U ludowców obejmą je Zbi-
gniew Zięba i Stanisław Grzyb, a 
w Porozumieniu – Paweł Macuga 
i Łukasz Horodyski.

I co dalej? PiS jest zdeterminowa-
ne do tego, by po 20 latach od 

utworzenia powiatu złotoryjskiego 

zmienić układ rządzący i powołać 
nowego starostę. – Chcemy zrobić 
wreszcie coś dobrego dla tego 
powiatu, przede wszystkim wziąć 
się za szpital i go uporządkować – 
usłyszeliśmy od jednego z działaczy 
partii. Szanse ma na to ogromne, 
bo dysponuje jedną trzecią miejsc 
w radzie. Do powołania zarządu 
potrzebuje większości 9 głosów, 
brakuje mu więc jeszcze poparcia 
3 radnych. Naturalnym sojuszni-
kiem wydaje się być Porozumienie 
Kaczawskie Pawła Macugi. Razem 
to już 8 głosów. Czy PiS zdecyduje 
się na współpracę z PSL lub SLD, 
które też ma krytyczny stosunek do 
obecnego starosty? – Niczego na 
razie nie wykluczamy. Chodzi nam 
o dobro powiatu – dodaje enigma-
tycznie nasz rozmówca.
   Z drugiej strony Raszkiewiczowi, 
przynajmniej w teorii, ciężko bę-
dzie skleić poparcie dla swojej kan-
dydatury przy obecnym układzie 

mandatów w radzie. Aby uzyskać 
większość 9 głosów wystarczającą 
do powołania swojego zarządu, 
musiałby ułożyć koalicyjne puzzle 

aż z 4 komitetów. Ale w historii 
układania władzy w powiecie nie 
takie cuda już się zdarzały…

(as)

Prezent dla nowej rady
Po ponad dwudziestu latach rada miejska uchwaliła na 
czwartkowej sesji nowy statut Złotoryi. To najważniejsze 
osiągnięcie radnych kończącej się właśnie kadencji, gdyż 
miasto czekało na ten akt prawny od dłuższego czasu, a 
poprzednicy nie bardzo potrafili sobie poradzić z jego opra-
cowaniem. Ale wreszcie jest.

To duży sukces tej rady miej-
skiej, że udało się to wszyst-

ko razem spiąć i statut w końcu 
uchwalić. Zrobiliśmy porządek 
w przepisach. Długo to trwało, 
ale szukaliśmy jak najlepszych 
rozwiązań, a momentami nie było 
to takie łatwe. To dokument ade-
kwatny do tego, co obowiązuje w 
obecnej przestrzeni prawnej. Uła-
twi start nowej radzie – podkreśla 
Adam Bartnicki, przewodniczący 
komisji spraw społecznych zło-
toryjskiej rady miejskiej, który 
koordynował prace nad nowym 
statutem.
   Statut to najważniejszy akt 
prawny w mieście. Reguluje ustrój 
wewnętrzny. Mówi o zadaniach, 
strukturze organizacyjnej i trybie 
działania samorządu miejskiego 
i jego organów. Dotychczasowy 
statut był datowany na 1995 rok, 
choć miał oczywiście wiele póź-
niejszych poprawek. Mimo to był 
mocno niespójny i przede wszyst-
kim nie przystawał do obecnych 
realiów życia samorządowego.
   Do dostosowania „konstytucji 
miasta” do zachodzących zmian 
przymierzały się już poprzednie 
rady miejskie, ale żadnej nie star-
czyło determinacji. Może dlatego, 
że zadanie pod względem praw-
nym wydawało się karkołomne. 
Stary statut stanowił bowiem 
powielenie przepisów pierwszych 
wersji ustawy o samorządzie 
gminnym. A że ta przez ostat-
nich 20 lat mocno ewoluowała, 
dokument stracił na aktualności i 
wartości. Do tego stopnia, że w ra-
tuszu doszli do wniosku, iż nie ma 
już sensu wprowadzać kolejnych 
zmian – trzeba po prostu uchwalić 
nowy statut.
   Pierwszą wersję przygotował 
jeszcze w ubiegłym roku Kacper 

Pawłowski, który potrzebę uchwa-
lenia nowego statutu podnosił 
na różnych forach od kilku lat. 
– Mocno się w to zaangażował. 
Napisał ramowy statut, który był 
dla komisji punktem wyjścia. 
Wielokrotnie go w trakcie prac 
zmienialiśmy, ale przypuszczam, 
że bez niego nie ruszylibyśmy 
z miejsca – dodaje Adam Bart-
nicki.
   Prace nabrały tempa na po-
czątku tego roku, gdy weszła w 
życie ustawa zwiększająca udziału 
obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych. 
Wymagała ona już od radnych 
zmiany statutu i nie pozostawiała 
wyboru. Obok komisji rewizyjnej 
wprowadziła drugą, którą rada 
miejska musi obligatoryjnie utwo-
rzyć – komisję skarg, wniosków i 
petycji. Co do pozostałych rodza-
jów komisji rada ma dowolność. 
W nowym statucie zapisano więc, 
że w Złotoryi będą działały jesz-
cze cztery: budżetu i finansów, 
gospodarcza, oświaty, kultury 
i sportu oraz bezpieczeństwa, 
zdrowia i spraw społecznych. W 
tych dwóch ostatnich zmieniły 
się nazwy, stosownie do rzeczy-
wistego zakresu spraw, którymi 
się zajmują.
   W nowym statucie są też zapisy o 
klubach radnych oraz o tym, komu 
dokładnie przysługuje inicjatywa 
uchwałodawcza. Wprowadzono 
też paragraf o systemie rejestracji 
głosowania (imienne wyniki głoso-
wania radnych mają być widoczne 
na wyświetlaczu od razu podczas 
sesji) oraz nagrywaniu posiedzeń 
rady urządzeniami audiowizual-
nymi, co po wejściu w życie ww. 
ustawy stało się obligatoryjne.

(as)
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Inwestycja za ponad 32 miliony złotych na finiszu
Z zakładu w kiepskim stanie technicznym i opartego na przestarzałych technologiach staje się jednym z najnowocześniejszych tego typu obiektów w 
naszym regionie. Mowa o złotoryjskiej oczyszczalni ścieków, której modernizacja ma się ku końcowi. Trwają wprawdzie jeszcze prace wykończeniowe 
i prowadzony jest rozruch technologiczny, ale ścieki, które wpływają do Kaczawy, już zaczynają spełniać normy, zwłaszcza jeśli chodzi o azot, którego 
nadmiar był do niedawna największą bolączką miejskiego przedsiębiorstwa. Tym samym od miasta oddala się widmo gigantycznych kar finansowych.

Inwestycja kosztowała aż 32,5 
mln zł. Ale zmiany na oczysz-

czalni widać gołym okiem, nie 
tylko w laboratorium przy badaniu 
próbek ścieków. Modernizację 
przeszedł każdy segment techno-
logiczny, począwszy od budynku 
z kratownicami filtrującymi zanie-
czyszczoną wodę wpływającą do 
obiektu, a kończąc na osadnikach, 
przy wylocie do Kaczawy.
   W zasadzie 99 proc. prowadzo-
nych od grudnia 2016 r. prac jest 
już wykonanych. W tej chwili 
robotnicy sprzątają teren, układają 
drogi i chodniki z kostki bruko-
wanej oraz sieją trawę. Gotowa 
jest cała infrastruktura i wszystkie 
budowle betonowe – czyli tzw. 
hardware, gdyby użyć termino-
logii komputerowej. Pozostały 
do dokończenia prace związane 
z „software”, czyli urządzeniami 
sterującymi funkcjonowaniem 
całego zakładu. Można obrazowo 
powiedzieć, że pracownicy Rejo-
nowego Przedsiębiorstwa Komu-
nalnego przesiadają się z syrenki 
do mercedesa, bo nowa oczysz-
czalnia będzie nieporównywalnie 
bardziej zautomatyzowana. Wi-
doczne jest to choćby w pomiesz-
czeniu sterowni, gdzie analogową 
tablicę sterowniczą zastąpiły dwa 
duże monitory LCD.
– Wszystko jest tak zorganizowa-
ne, aby dyspozytor, nie wycho-
dząc ze sterowni, miał podgląd na 
cały obiekt i mógł stąd kierować 
większością urządzeń – mówi 
Krzysztof Kołodziejczyk, kierow-
nik Jednostki Realizującej Projekt 
w RPK, który jest odpowiedzialny 
za proces modernizacji.

Na tle metalowych i lśniących 
jeszcze nowością elementów 

instalacji wyróżniają się dwie 
okrągłe budowle stojące w samym 
centrum zakładu. To komory 
tlenowej stabilizacji osadu, które 
zastąpiły stary osadnik Imhoffa. 
To jeden z symboli rewolucji tech-
nologicznej na oczyszczalni. W 
komorach zachodzi proces mine-
ralizacji osadu, czyli zmniejszenia 
ilości związków organicznych w 
stosunku do związków mineral-
nych. To właśnie mineralizacja 
zapobiega wytwarzaniu uciążli-
wego zapachowo i toksycznego 
siarkowodoru oraz metanu – nie-
bezpiecznego, bo wybuchowego. 
Dzięki niej osad nie gnije ani nie 
wydziela nieprzyjemnych zapa-
chów. Dotąd mineralizacja nastę-
powała w procesie beztlenowym 
i była mniej efektywna. Teraz, 
po modernizacji, będzie głębsza, 
dzięki dyfuzorom doprowadzają-
cym do komór tlen.

Część nowej oczyszczalni pra-
cuje już od grudnia zeszłego 

roku. Po przebudowie i unowo-
cześnieniu oddany został wtedy do 
użytku pierwszy z dwóch bloków 
biologicznych. To od razu popra-
wiło jakość ścieków zrzucanych 
do Kaczawy i do rzeki zaczęło 
trafiać wyraźnie mniej zanieczysz-
czeń. Chodzi przede wszystkim 
o azot – z jego usuwaniem ze 
ścieków złotoryjska oczyszczalnia 
miała dotąd największy problem. 
Azot redukuje się na drodze biolo-
gicznej, z wykorzystaniem osadu 
czynnego, czyli żywej zawiesiny 
bakterii, które uczestniczą w pro-
cesach nitryfikacji, a następnie de-
nitryfikacji. W trakcie inwestycji 
oba bloki biologiczne wyposażone 
zostały w taki nowy układ komór. 
To technologia, która zapewnia 
bardziej efektywne przeprowa-
dzanie procesów usuwania azotu 
i umożliwia spełnienie wyśrubo-
wanych norm Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu.

Wykonawca ma czas na 
zakończenie modernizacji 

oczyszczalni do lutego 2019 r., 
ale bardzo prawdopodobne, że 
obiekt będzie gotowy jeszcze w 
tym roku. Przesądzi o tym rozruch 
poszczególnych segmentów insta-
lacji oraz to, jak będzie przebiega-
ła końcowa próba eksploatacyjna 
całego obiektu. Rozruch właśnie 
trwa.
– Pracują już dwa bloki bio-
logiczne. Sprawdzana jest po-
prawność działania poszczegól-
nych węzłów technologicznych 
oczyszczalni i eliminowane są 
ewentualne nieprawidłowości. Co 
najważniejsze, prace przebiegają 
zgodnie z harmonogramem, bez 
opóźnień i bez poważniejszych 
problemów technicznych. To 
warto podkreślić, bo oczyszczal-
nia cały czas jest eksploatowana, 
co stanowi duże wyzwanie dla 
przedsiębiorstwa prowadzącego 
modernizację – dodaje Krzysztof 
Kołodziejczyk.

Przypomnijmy, że złotoryj-
ska oczyszczalnia została 

zbudowana blisko 30 lat temu 
w technologii mechaniczno-bio-
logicznej. Należała wówczas do 
najnowocześniejszych obiektów 
w regionie. W ostatnich latach 
miała jednak problemy z zachowa-
niem norm czystości określonych 
w pozwoleniu wodno-prawnym 
na zrzut ścieków oczyszczonych 
do Kaczawy.
– Oczyszczalnia wymagała pilnej 
modernizacji, bo w innym wy-
padku miejskiej spółce groziły 
gigantyczne kary finansowe za 
wypuszczanie zbyt brudnych ście-
ków. Brak modernizacji wiązał się 
nawet z możliwością zamknię-

ciem obiektu – tłumaczy Robert 
Pawłowski, burmistrz Złotoryi.
   Zakład ma osiągnąć wymagany 
efekt ekologiczny, czyli wypuścić 
do rzeki ścieki spełniające normy 
określone w nowym pozwoleniu 
wodno-prawnym, do 2020 r.

Modernizacja zakładu przy 
pl. Sprzymierzeńców to 

największa inwestycja w Zło-
toryi na przestrzeni ostatnich 
kilkudziesięciu lat. Jest najbar-
dziej kosztownym z zadań, jakie 
przewiduje opracowany przez 
RPK projekt pn. „Modernizacja 
oczyszczalni ścieków i pompowni 
ścieków w Złotoryi”, realizowany 
w ramach Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020. Pozostałe zadania to: 
przebudowa przepompowni ście-
ków, modernizacja i rozbudowa 
sieci kanalizacji sanitarnej, zakup 
paneli fotowoltaicznych, które 
będą zainstalowane na jednej 
z pompowni, zakup ładowarki, 
dostawa i montaż systemu GIS 
(narzędzi informatycznych do 
zarządzania infrastrukturą siecio-
wą, pozwalających na monitoring 
sieci wodno-kanalizacyjnej) oraz 
zakup pojazdu specjalistyczne-
go.
   Tych 8 zadań, które mają być 
zakończone do grudnia przyszłe-
go roku, ma kosztować ponad 
43,3 mln zł. To wartość brutto, 
uwzględniająca podatek VAT. 
Licząc netto, RPK wyda na cały 
projekt 35 mln zł. 63 proc. tej 
kwoty, czyli 22,4 mln zł, pokryje 
dofinansowanie z unijnego Fun-
duszu Spójności.

(as)

Dojazd do „trójki” wyrównany i wyasfaltowany
Mieszkańcy ulic Szczęśliwej, Wilczej i Mieszka I oraz rodzice uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 od kilku dni jeżdżą po nowym asfalcie. Nie 
ma już śladu po robotach przy budowie kanalizacji deszczowej.

Prace przy nowej nawierzchni 
nie trwały nawet tygodnia. Fir-

ma wykonująca zlecenie Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi najpierw 
sfrezowała nawierzchnię na pow. 
ok. 2 tys. metrów kw., usuwając 
resztki starego asfaltu. Profilo-
waniem podbudowy zajęli się 
pracownicy Rejonowego Przed-
siębiorstwa Komunalnego. Na 
koniec wykonawca robót położył 
na całej szerokości jezdni warstwę 
nośną (wiążącą) asfaltu, żeby 
zniwelować nierówności powstałe 
przy budowie kanalizacji deszczo-
wej. Ma średnio 4 cm grubości.
   Druga warstwa, ścieralna, oraz 
nowe krawężniki pojawią się w 
przyszłym roku. Do tego czasu 

RPK ma jeszcze wykonać przy-
łącza wodociągowe, co będzie 
wymagało wycinania drobnych 
fragmentów asfaltu.

Prace na Szczęśliwej i Mieszka 
I opóźniły się o kilka dni, 

gdyż 5 października, tuż przed 
podpisaniem umowy, wycofała 
się z realizacji zlecenia firma, 
która miała kłaść asfalt. Ratusz 
w trybie pilnym zaczął szukać 
innego wykonawcy. Prac podjęło 
się przedsiębiorstwo Com-D z Ja-
wora, które w Złotoryi realizowało 
już modernizację ul. Gwarków.

Remont Szczęśliwej i Miesz-
ka I związany jest z budową 

kanalizacji deszczowej w tym 
rejonie miasta. Podczas wyko-

nywania prac ziemnych okazało 
się, że nawierzchnie obu ulic są 
w fatalnym stanie technicznym 
i nie nadają się już do odtwo-
rzenia. W kilku miejscach asfalt 
miał zaledwie ok. 1 cm grubości. 

Urząd Miejski w Złotoryi zdecy-
dował więc, że jezdnia nie będzie 
łatana, lecz zostanie wykonana 
od nowa. Inwestycja wymagała 
decyzji radnych miejskich i 
przesunięcia po przerwie wa-

kacyjnej środków finansowych 
w budżecie miasta. Kanalizacja 
deszczowa, która została poło-
żona na Szczęśliwej, Mieszka 
I oraz Wilczej, ma zmienić kie-
runek spływu wód opadowych 
w górnej części miasta na ul. 
Lubelską, co zapobiegnie zale-
waniu posesji przy ulicach Wi-
śniowej, Tęczowej oraz Hożej. 
Drugi etap prac, wykonany w 
tym roku, kosztował 340 tys. zł. 
Miasto pozyskało na to zadanie 
69 tys. zł dotacji oraz 207 tys. zł 
niskooprocentowanej pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu.

(as)
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Wojewoda oddał pieniądze za rozebranie pomnika
Złotoryja odzyskała po wielu miesiącach pieniądze, które wydała na rozbiórkę pomnika przy pl. Lotników Polskich. Wojewoda dolnośląski zwróci miastu 
ok. 70 tys. zł. Zostaną przeznaczone na remonty kamienic.

Uspokajamy – Boże Narodzenie 
nie przyjdzie w tym roku wcześniej
Nad złotoryjskimi ulicami pojawiły się już iluminacje bożonarodzeniowe. Co prawda jesz-
cze nie świecą, ale i tak budzą zaskoczenie mieszkańców. Zapytaliśmy urzędników ratusza, 
skąd ten pośpiech. Zrobiło się narodowo  

 na starówce
Ulica Marszałka Józefa Piłsudskiego już udekorowana na 
zbliżające się Narodowe Święto Niepodległości. Od kilkuna-
stu dni deptak oświetla pięć dużych biało-czerwonych flag. 
Robią wrażenie.

Mamy jedną z najlepszych na 
Dolnym Śląsku szkół w sporcie
Świetny wynik złotoryjskiej „trójki” we współzawodnictwie sportowym szkół dolnoślą-
skich. Na ponad pół tysiąca placówek z całego województwa podstawówka z ul. Wilczej 
zajęła w minionym roku szkolnym 15. miejsce! Wysoko uplasowała się również „jedynka”.

Zbliża się święto 11 listopada, 
które w tym roku – w związ-

ku ze 100-leciem odzyskania 
niepodległości i powrotu Polski 
na mapę polityczną Europy – 
będzie obchodzone wyjątkowo 

uroczyście. Także i w Złotoryi. 
Szkoła Podstawowa nr 3 od kilku 
tygodni realizuje przy wsparciu fi-
nansowym Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, w ramach programu 
„Niepodległa”, niecodzienny 
projekt edukacyjny. Dzięki tej 
inicjatywie zorganizowana została 
m.in. wycieczka do Krakowa tro-
pem zachowanych śladów polskiej 
walki o niepodległość w latach 
1914-1920. W „trójce” odbędzie 
się też koncert „Dla Niepodległej” 
oraz wydany zostanie śpiewnik 
pieśni historycznych.

   Urząd Miejski w Złotoryi zadbał 
z kolei o świąteczną iluminację 
nawiązującą do rocznicy 11 li-
stopada. – To taki mały gest i 
upamiętnienie jednego z twórców 
niepodległości. Niepodległości, 

której nikt nam nie podarował, 
którą trzeba było krwią wydrzeć 
i krwią utrzymać – tłumaczy Ro-
bert Pawłowski na swojej stronie 
www.burmistrz.org.
   Flagi będą oświetlać deptak Pił-
sudskiego do stycznia przyszłego 
roku, gdy w mieście zakończy się 
okres iluminacyjny i RPK zde-
montuje wszystkie instalacje.
   Zachęcamy do klimatycznego 
spaceru po starówce wieczorową 
porą.

(as)

Do klasyfikacji zaliczanych 
było 10 najlepszych wyni-

ków osiągniętych przez repre-
zentacje szkoły na zawodach 
od szczebla gminnego do finału 
dolnośląskiego. Liczyły się tyl-
ko imprezy organizowane pod 
auspicjami Szkolnego Związku 
Sportowego „Dolny Śląsk”. W 
ramach zawodów dla klas I-VI 
(Dolnośląskie Igrzyska Młodzie-
ży) uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Złotoryi startowali 
tak udanie, że w klasyfikacji na 
koniec roku zajęli 15. lokatę, 
zdobywając 1065 pkt. Druga z 
miejskich podstawówek, SP nr 1, 
była 50. z 878 pkt. na koncie. We 
współzawodnictwie wzięły udział 

554 placówki szkolne. Zwycięży-
ła Sportowa Szkoła Podstawowa 
nr 72 we Wrocławiu, gromadząc 
1305 pkt.
   Na ten znakomity wynik zło-
toryjskich szkół duży wpływ 
miało zapewne uruchomienie 
2 lata temu na poziomie klas 
IV oddziałów sportowych, w 
których jest 6 dodatkowych 
lekcji wychowania fizycznego 
tygodniowo (razem 10 godzin 
WF-u w tygodniu). Płaci za 
nie miasto z własnych środków 
budżetowych. Rozszerzony pro-
gram wychowania fizycznego 
obowiązuje obecnie w czterech 
klasach SP nr 1 i SP nr 3.
   Dodajmy, że złotoryjskie pod-

stawówki to najwyżej sklasyfiko-
wane placówki z terenu powiatu 
złotoryjskiego. Kolejna w tabeli, 
SP Pielgrzymka, zajmuje 112 m. 
(780 pkt).
   Dobry wynik zrobił również 
Zespół Szkół Zawodowych w 
Złotoryi. We współzawodnictwie 
szkół ponadgimnazjalnych (Dol-
nośląska Licealiada Młodzieży) na 
187 placówek zajął 11. miejsce.
   W imprezach organizowanych 
przez SZS brało udział prawie 
130 tys. młodych Dolnoślązaków 
– ponad 100 tys. w zawodach na 
szczeblu gminy lub powiatu oraz 
blisko 30 tys. na poziomie ponad-
powiatowym.

(as)

Na przełomie listopada i grud-
nia planujemy montaż opraw 

ledowych w latarniach ulicznych 
przy ul. Kościuszki. Prace zostaną 
zlecone Rejonowemu Przedsię-
biorstwu Komunalnemu. Mogą 
potrwać od kilku do kilkunastu 
dni. Zwykle w tym okresie RPK 
zajmuje się również montażem 
iluminacji świątecznych w na-
szym mieście. Przedsiębiorstwo 
miałoby problem z realizacją 
tych dwóch zleceń w tym samym 
czasie. Dlatego zdecydowaliśmy 
się na montaż iluminacji świą-

tecznych już teraz. Chcemy, aby 
wszystkie dekoracje, czyli choin-
ka i ozdoby wiszące, zaświeciły 
razem już 6 grudnia. W tym roku 
przygotowaliśmy też dla miesz-
kańców niespodziankę, nową 
iluminację budynku skarbówki 
– tłumaczy Karolina Zielewska 
z Wydziału Mienia Urzędu Miej-
skiego w Złotoryi.
   Wracając do Kościuszki – mia-
sto zakupiło 19 opraw ledowych. 
Zostaną zamontowane wzdłuż 
całej ulicy, jednej z najbardziej 
ruchliwych w Złotoryi. Mają po-

bierać mniej energii elektrycznej 
niż lampy sodowe, które w tej 
chwili oświetlają złotoryjskie uli-
ce. W mieście są tylko 4 latarnie 
typu LED – na skrzyżowaniu ulic 
Sportowej i Kolejowej, ale należą 
one do spółki Tauron.
   Ledowe oświetlenie ulic to praw-
dopodobnie niedaleka przyszłość 
w polskich miastach. Ceny energii 
rosną, a – jak twierdzą pracownicy 
UM – popularne w tej chwili lam-
py sodowe powoli są wycofywane 
ze sprzedaży.

(as)

Pomnik „W hołdzie bohaterom 
Ludowego Wojska Polskie-

go” zniknął z krajobrazu miasta 
wiosną tego roku. Urząd Miejski 
w Złotoryi spieszył się, by zdążyć 

z rozbiórką żelbetowego monu-
mentu do końca marca, bo tylko 
w takiej sytuacji mógł się zwracać 
do wojewody dolnośląskiego o 
zwrot kosztów całej operacji. Jeśli 

pomnik nie zostałby usunięty w 
tym terminie, za rozbiórkę trzeba 
byłoby zapłacić z kasy miejskiej.

Miasto z likwidacją się uwinę-
ło, ale wojewoda zwlekał z 

przelaniem pieniędzy. – Rozbiór-
ka została opłacona ze środków 
przesuniętych w budżecie z puli 
zaplanowanej wcześniej na remon-
ty kamienic. Staraliśmy się o zwrot 
tych pieniędzy od wielu miesięcy, 
bo mieliśmy zablokowane inwe-
stycje w mieście. Sprawa oparła 

się nawet o szczebel ministerialny. 
Wreszcie dziś otrzymaliśmy infor-
mację, że Dolnośląski Urząd Wo-
jewódzki zlecił przelew dla naszej 
gminy miejskiej – mówił w piątek 
Andrzej Ostrowski, wiceburmistrz 
Złotoryi.
   70 tys. złotych, które wrócą 
na konto miasta, zostanie prze-
znaczonych na remonty. Będzie 
można za nie odnowić kamienice 
przy ul. Ogrodowej.
   Przypomnijmy: złotoryjski po-

mnik, mocno kojarzący się z epoką 
PRL-u, został zakwalifikowany 
jako ten, który swoją nazwą naru-
sza ustawę o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju 
totalitarnego. Weszła ona w życie 
w 2016 r. Monument, któremu pa-
tronowało LWP, przy pl. Lotników 
Polskich znalazł się na liście 469 
obiektów przeznaczonych do usu-
nięcia, którą przygotował Instytut 
Pamięci Narodowej we współpracy 
z wojewodami. (as)
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Źródełko ożywi staw. 
Rusza budowa wodociągu
Koniec problemów z wysychaniem stawu przy ul. Wiosennej. Urząd Miejski w Złotoryi 
rozpoczyna budowę wodociągu zasilającego zbiornik wodą ze źródełka. Ma być gotowy 
jeszcze tej jesieni.

Leszczyńska będzie 
miała odwodnienie
Czy uda się w końcu powstrzymać wodę spływającą po ule-
wach ul. Leszczyńską? Urząd Miejski w Złotoryi przygotował 
projekt, który ma rozwiązać problem i odprowadzić nadmiar 
deszczu na pola. Chce go zrealizować jeszcze w tym roku.

Podmiejska zatrzyma wodę 
spływającą na stadion
Ulica Podmiejska rozkopana – trwa budowa kanalizacji deszczowej i betonowej jezdni. Inwe-
storem jest gmina miejska Złotoryja. Droga powinna być gotowa w ciągu dwóch miesięcy.

Mieszkańcy Leszczyńskiej 
i bocznych uliczek, m.in. 

Modrzewiowej, po intensyw-
niejszych opadach, takich jak w 
lipcu, mają problem z dojściem 
czy dojazdem do swoich domów. 

jest teraz w prywatnych rękach. 
Płynęła w kierunku północno-
wschodnim, na podmokłą łąkę 
znajdującą się przy ul. Polnej, w 
pobliżu tzw. spalonego majątku, 
a dalej rowami do ul. Legnickiej. 

Ratusz inwestuje w instalację 
wykorzystującą wody pod-

ziemne, która pozwoli maksy-
malnie obniżyć koszty zasilania 
Zielonego Oczka. Woda będzie 
pochodzić z samowypływu znaj-
dującego się powyżej stawu, przy 
ul. Krzywoustego. Została przeba-
dana i jest dobrej jakości, co powa-
la na jej wpuszczenie do zbiornika. 
Najpierw pokona 20-metrową 
różnicę poziomów i spłynie starą, 
niewykorzystywaną w tej chwili 
rurą wodociągową leżącą w ziemi 
pomiędzy Krzywoustego a ul. 
Krakowską. Dopłynie do studni, 
a stamtąd będzie przepompowana 

do stawu nowymi rurami, wzdłuż 
chodnika łączącego ulice Lubuską 
i Krakowską.
– To rozwiązanie, które unie-
zależni Zielone Oczko od wód 
opadów i pozwoli na utrzymanie 
stałego, regulowanego dopływu 
i jednakowego poziom wody w 
zbiorniku. W dodatku bardzo ta-
nie i znacznie bardziej korzystne 
od zasilania z sieci miejskiej, bo 
woda ze źródełka sama płynie, 
trzeba ją tylko odpowiednio po-
kierować – tłumaczy burmistrz 
Robert Pawłowski.
   Zadanie pn. „Odtworzenie 
walorów botanicznych zbiornika 

wodnego poprzez regenerację 
retencji wody – Oczko przy ul. 
Wiosennej” ma kosztować 153 
750 zł. Wykonawca, którym 
jest złotoryjska firma Inkobud, 
zamontuje w ziemi 198 m rur o 
średnicy 9 cm, z czego większość 
metodą przewiertu. W ramach 
inwestycji powstanie też studnia 
rewizyjna z pompownię betonową 
oraz szafka sterownicza z instala-
cją elektryczną.
   Instalacja zasilająca Zielone 
Oczko powinna być gotowa w 
ciągu 6 tygodni, na koniec listo-
pada.

(as)

Roboty są prowadzone na 
120-metrowym odcinku od 

skrzyżowania z ul. Pagórkową do 
podjazdu na łuku drogi. Ma on 
obecnie nawierzchnię szutrową. 
Zamiast niej powstanie jezdnia z 
betonowej kostki brukowej, która 
będzie miała szerokość od 4 do 5,5 
m. Zamontowany zostanie także 
próg zwalniający z kostki.
   W tej chwili połowa jezdni jest 
wyłączona z ruchu, bo wykonaw-
ca rozpoczął prace ziemne przy 
budowie kanalizacji deszczowej 
wraz z przyłączami i studzienkami 
ściekowymi. Zostanie ona wpięta 
do istniejącej sieci. Będzie zbierać 

wodę spływającą z ogrodów dział-
kowych położonych na sąsiadują-
cym z Podmiejską wzgórzu. Ma 
to ochronić stadion miejski przed 
zalewaniem.
   Pierwszy etap budowy jezdni 
będzie kosztował ponad 295 tys. 
zł. Prace realizuje złotoryjskie 
przedsiębiorstwo Budoprojekt 
Krzysztof Bryś. Na wykonanie 
zadania ma 2 miesiące.

Podmiejska to boczna ul. Ko-
ściuszki, biegnąca wzdłuż 

stadionu miejskiego. Liczy ok. 
pół kilometra długości i w części 
jest wyasfaltowana. Prowadzi do 
niewielkiego osiedla składającego 

się z 15 budynków jednorodzin-
nych, ale jest przy niej jeszcze 
kilka kolejnych działek, które w 
najbliższym czasie powinny być 
zabudowane domami.

Podmiejska to już trzecia ulica 
w ciągu ostatniego roku, którą 

Urząd Miejski w Złotoryi poddaje 
modernizacji. Wiosną nawierzch-
nię brukową otrzymała Odrzańska, 
a na początku roku została oddana 
do użytku ul. Gwarków, wykona-
na w technologii asfaltowej. Zło-
toryjski ratusz przygotowuje się 
obecnie do ogłoszenia przetargu 
na budowę ul. Bukowej.

(as)

Woda, która spływa z położonych 
wyżej pól i wzgórza Kostrza, 
płynie całą szerokością drogi i 
ma głębokość ok. 5 cm. Pędzi tak 
aż do ul. Dębowej, gdzie osiąga 
największy impet. Wypłukuje w 
nieutwardzonej nawierzchni dziu-
ry, na których można uszkodzić 
auto. Miasto co jakiś czas przysyła 
koparkę, żeby nasypała trochę 
żwiru i wyrównała nawierzchnię 
drogi, ale – wg mieszkańców 
osiedla, którzy od lat walczą o 
odwodnienie Leszczyńskiej – to 
są wyrzucone pieniądze.
– Wody jest dużo, bo spływa z 
Kostrzy. Kiedyś było tam wysy-
pisko, które potem zostało zrekul-
tywowane. Pod ziemią znajduje 
się folia zabezpieczająca odpady, 
przez którą woda nie wsiąka 
w głąb gruntu, tylko spływa w 
kierunku miasta. Najgorsze, że 
to nie jest czysta woda, bo pod 
nasze domy płynie także woda z 
pól, które są nawożone. Z ziemi 
wypłukiwana jest chemia. Nawet 
gdy jest mniejszy deszcz, płynie 
wielokolorowy strumyczek. W 
zimie nie zamarza, pewnie przez 
swój skład chemiczny – mówi 
Adam Grubczyński, który od 6 lat 
mieszka na ul. Modrzewiowej.

Sprawa przez kilkanaście lat 
„zalegała” w magistracie i nie 

było na nią mocnych. Dopiero w tej 
kadencji udało się ją ruszyć z miej-
sca i pchnąć do przodu. W ratuszu 
powstał projekt, który wykorzy-
stuje do odprowadzenia nadmiaru 
wody naturalne ukształtowanie 
terenu powyżej osiedla domków 
jednorodzinnych. Znalazły się też 
na to zadanie pieniądze.
– Gdy mieszkali tu jeszcze Niem-
cy i jakiś czas po wojnie woda 
spływała z Leszczyńskiej natu-
ralnym rowem przez pole, które 

Poprzedni mieszkańcy miasta 
specjalnie wyłączyli te tereny z 
użytkowania, bo wiedzieli, że 
tamtędy musi spływać woda – 
tłumaczy wiceburmistrz Złotoryi 
Andrzej Ostrowski.

Mieszkańcy osiedla twierdzą, 
że naturalny spływ desz-

czówki na Leszczyńskiej został 
zakłócony przez jednego z tam-
tejszych gospodarzy, którego pole 
ciągnie się wzdłuż drogi. – Woda 
płynie w kierunku zabudowań, bo 
rolnik poniszczył rowy meliora-
cyjne, które odprowadzały ją na 
bok. Ponoć dlatego, że ciężko mu 
było traktorem jeździć po polu. 
Miasto pogłębia co jakiś czas 
kanały wzdłuż drogi, ale on z 
powrotem je zasypuje i niweluje. 
Tworzy wzdłuż Leszczyńskiej 
takie małe wały, przez które woda 
nie może uciekać na pola i do 
rowów melioracyjnych – dodaje 
Adam Grubczyński.

Projekt miejski przewiduje 
zamontowanie w ziemi, na 

głębokości ok. 70 cm, rury o śred-
nicy 1 m. Będzie biegła przez całą 
szerokość pola, prostopadle do 
Leszczyńskiej. Woda spłynie rurą 
do łąki i rowów przy Polnej, omija-
jąc osiedle. Wzdłuż Leszczyńskiej, 
na długości ok. 20 m, zbudowana 
będzie betonowa rynna, która od-
prowadzi wodę do wlotu kanału. 
Do tego w poprzek drogi zamon-
towane będą wodospusty.
– Projekt jest gotowy. Na jego reali-
zację wyraził zgodę właściciel pola. 
Rura nie będzie wpływać na użyt-
kowanie gruntu. Nie bierzemy pod 
uwagę technologii wykopu otwar-
tego. Szykujemy się do ogłoszenia 
przetargu, próbujemy zainteresować 
tym zadaniem potencjalnych wyko-
nawców – dodaje Ostrowski.

(as)/fot. arch. A. Grubczyński
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Burmistrz podziękował nauczycielom za ich trud
W poniedziałek 15 października sala widowiskowa Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji wypełniła się po brzegi nauczycielami, którzy obchodzili niedawno swoje święto.

W Złotoryi seniorzy bawili 
się na całego i z humorem
W sali widowiskowej ośrodka kultury odbyły się obchody Dnia Seniora.

Zwiedzili Kresy 
siedząc w fotelach
W sali widowiskowej Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji odbył się VII Złotoryjski 
Przegląd Kultury Kresowej.

Jako pierwszy na scenę wbiegł 
rozśpiewany Łukasz Dębicki, 

który zaprezentował się w jednej 
ze śpiewanych przez lwowiaków 
piosence. Po chwili dołączyli do 
niego rówieśnicy. Młodzi artyści 
(członkowie zespołu Kresowy 
Płomień) zaprezentowali się w 
przedstawieniu z fragmentami 
„Pana Tadeusza” i pieśniami pa-
triotycznymi.
   Następnie publiczności zapre-
zentował się Zespół Folklory-
styczny Macierzanka z Wojcie-
chowa. W ich wykonaniu można 
było usłyszeć: „Za Niemen”, 
„Ojczyzna ma”, „Tam za górą”, 

„Tam na błoni”.
   Cichowodzianie z Budziszowa 
Wielkiego zaprezentowali się 
m.in. w utworach: „Polskie kwia-
ty”, „Kasztanka Piłsudskiego”, 
„Kraj rodzinny matki mej”.
   Później nadszedł czas na spo-
tkanie z Ziemią Nowogrodzką, po 
której oprowadził Waldemar Bena 
ze Zgorzelca. Piękno przyrody 
rywalizowało z pięknem starych 
budowli i malowniczych ruin. 
Wybór tego tematu pochwalił 
obecny na uroczystości burmistrz 
Robert Pawłowski, który podczas 
podsumowania podkreślił, że 
obecnie dużo uwagi poświęca się 

Kresom, a mniej Białorusi, Litwie 
i Łotwie, gdzie wciąż mieszka 
dużo Polaków.
   Jako ostatni na scenie zaprezen-
tował się Zespół Folklorystyczny 
Lubin z Krzeczyna Wielkiego.
– Dziękujemy za pomoc w or-
ganizacji uroczystości Urzędowi 
Miejskiemu, TMZZ, Aleksan-
drowi Borysowi, ZOKiR-owi, 
Kołu Gospodyń Wiejskich w 
Pielgrzymce, Marii Marysiewicz 
oraz wszystkim uczestnikom za 
przybycie – mówi organizatorka 
przeglądu Danuta Sosa.

(ask)
fot. Jan Borawski

Mamy 9 świąt państwowych, 
ale nie ma w nich Dnia 

Edukacji Narodowej. A przecież 
bez Komisji Edukacji Narodowej 
nie byłoby pozostałych świąt, 

bo nie byłoby Polski. Już dawno 
zostalibyśmy zgermanizowani 
czy zrusyfikowani – powiedział 
podczas rozpoczęcia uroczystości 
burmistrz Robert Pawłowski.

   Jednym z głównych punktów 
uroczystości było wręczenie nagród 
burmistrza najbardziej zasłużonym 
pracownikom złotoryjskiej oświaty. 
– Dziękuję z tego miejsca wszystkim 

nauczycielom, którzy uczyli i aktual-
nie uczą złotoryjan. Dziękuję za ich 
trud i życzę, aby praca sprawiała im 
satysfakcję – mówił przed wręcze-
niem nagród Robert Pawłowski.

   Nagrody burmistrza z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej otrzy-
mały: Ewa Pawłowska (SP nr 1), 
Maria Bielak (SP nr 3), Małgorzata 
Wokotrub (SP nr 3), Danuta Bo-

Życzę państwu, abyście zawsze byli niezbędni dla 
swoich bliskich. Aby, gdy na 5 minut wyjdziecie 

z domu, ktoś już za wami tęsknił – mówił do seniorów 
burmistrz Robert Pawłowski.
   Na scenie działo się bardzo wiele. Były występy senio-
rów, zarówno wokalne, jak i aktorskie oraz instrumentalne. 
Występowali uczniowie złotoryjskich podstawówek.
   Starsi ludzie z dużą dawką humoru opowiadali o „jesieni 
życia”. Mówili, że to dobry czas w ich życiu, i oby tak 
było jak najdłużej.
 W holu ZOKiR-u można było oglądać piękne prace 
wykonane własnoręcznie przez seniorów.

(ms)
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Burmistrz podziękował nauczycielom za ich trud
W poniedziałek 15 października sala widowiskowa Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji wypełniła się po brzegi nauczycielami, którzy obchodzili niedawno swoje święto.

W Złotoryi seniorzy bawili 
się na całego i z humorem
W sali widowiskowej ośrodka kultury odbyły się obchody Dnia Seniora.

WYNIKI 
8. ZŁOTEGO DYKTANDA

. PACHOLĘTA
Mistrzyni: Małgorzata Rak
Wyróżnienia: Piotr Olszewski 
i Hubert Węgierek

. SZTUBACY
Mistrz: Miłosz Kaczmarek
Wyróżnienia: Julia Hołówka 
i Maja Siwik

. ŻACY MŁODSI
Mistrz: Igor Widomski
Wyróżnienia: Aleksandra 
Sajewicz i Mateusz Grzywa

. ŻACY STARSI
Mistrzyni: Martyna Kityk
Wyróżnienia: Piotr Plasewicz 
i Dawid Brudniewicz

. MAGISTERS
Mistrz: Tomasz Malarz
Wyróżnienia: Agata 
Fajkisz-Stępak i Monika Hałas

. PROFESORES
Mistrzyni: Ewa Kwiatkowska
Wyróżnienia: Anna Koszelowska, 
Teresa Tokarz i Wiesław Grzywa

. KATEGORIA RODZINNA
Zwycięzcy: Anna Koszelowska 
i Jadwiga Król

Chichot na gali
Ciszę wyborczą „przerwały” w sobotę w Złotoryi... sal-
wy śmiechu. Wszystko przez Jerzego Kryszaka, który do 
łez rozbawił publiczność w złotoryjskim ośrodku kultury. 
Występ kabareciarza był hitem gali Złotego Dyktanda. Ci, 
którzy przyszli, nie żałowali. A zwycięzcy konkursu zapamię-
tają ceremonię rozdania Złotych Piór na długo, bo w końcu 
nie na co dzień mistrzostwa ortograficznego gratuluje sam 
mistrz polskiego kabaretu...

Artysta żartów nie żałował. 
Pokazał, że mimo 34 lat na 

scenie kabaretowej nadal jest w 
świetnej formie. Idealnie nawiązał 
do charakteru sobotniej imprezy 
– wrócił wspomnieniami do lat 
szkolnych i lekcji języka polskie-
go. Opowiedział o swoim pierw-
szym występie publicznym w cza-
sach, gdy uczęszczał do liceum dla 
chłopców w Kaliszu i uczył się na 

Kryszak nie byłby sobą, gdyby nie 
pośmiał się też trochę z aktualnej 
sytuacji politycznej w kraju.
   „Kryszak show” trwał około 
godziny. I mógłby zapewne trwać 
kolejną, bo artysta rozkręcał się 
z minuty na minutę, gdyby w 
kolejce nie czekało rozdanie ty-
tułów mistrzowskich. Pan Jerzy 
zresztą nawet wtedy nie zszedł 
ze sceny – gwiazdą gali był do 

ników. Przystąpiły do niego 274 
osoby, nie tylko ze Złotoryi, ale 
także z wielu miejscowości po-
wiatu złotoryjskiego. A nawet z 
Bolesławca, Wrocławia, Krakowa 
czy Gorzowa Wielkopolskiego. 
W kategorii rodzinnej pisało 27 
„drużyn”. Najliczniejsza liczyła 
6 osób. Wygrały jednak dwie 
siostry: Anna Koszelowska i Ja-
dwiga Król.

Uczestnikom i zwycięzcom po-
gratulował burmistrz Robert 

Pawłowski, który podziękował 
również polonistom zaangażowa-
nym w przygotowanie i przepro-
wadzenie kolejnej edycji konkursu 
ortograficznego. Nawiązał przy 
tym do 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości. – Uczycie 
dużą grupę złotoryjan pokory do 
języka polskiego. Nie byłoby na-
szej niepodległości, gdyby nie lu-
dzie, którzy ten język kultywowali, 
uczyli w nim. To była podstawa 
naszej dumy narodowej i świado-
mości – podkreślał burmistrz.

Gala z udziałem Jerzego Kry-
szaka, który uśmiech potrafi 

wywołać u każdego, okazała się 
strzałem w dziesiątkę, biorąc pod 
uwagę, że tegoroczne dyktando 
było „dyktandem z uśmiechem”. 
Dobra zabawa zaczęła się już 
podczas części konkursowej przed 
dwoma tygodniami, przy pisaniu 
bardzo zabawnych tekstów stwo-
rzonych przez Andrzeja Wojcie-
chowskiego. – Autor dowcipne 
opowiadania wzbogacił nieła-
twymi ortogramami. I tu już nie 
było tak śmiesznie. Żadnemu z 
uczestników nie udało się dyktan-

szkolną akademię wiersza „Bagnet 
na broń”. Opowiedział oczywiście 
w sposób niepowtarzalny i szale-
nie zabawny, serwując widzom 
cały wachlarz swoich słynnych 
min i gestów. Boki można było 
ze śmiechu zrywać... Jak bardzo 
przerysował czasy szkolne, wie 
tylko sam artysta, tak czy siak 
znakomicie się tego słuchało i 
jeszcze lepiej oglądało. W drugiej 
części występu nie zabrakło nume-
ru firmowego kabareciarza, czyli 
parodii Lecha Wałęsy, do którego 
tym razem dołączył Donald Trump 
i jego żona „Trampolina”. Jerzy 

końca, energicznie i całym sobą 
gratulując laureatom tegorocznego 
Złotego Dyktanda i pozując z nimi 
do pamiątkowych zdjęć.

Złote Pióra odebrało w sobotę 6 
osób: Małgorzata Rak, Miłosz 

Kaczmarek, Igor Widomski, Mar-
tyna Kityk, Tomasz Malarz i Ewa 
Kwiatkowska. Wyróżnienia w po-
staci dyplomów za „drugie i trzecie 
miejsca” otrzymało kolejnych 13 
uczestników, których nazwiska 
prezentujemy pod tekstem.
   Przypomnijmy, że w Złotym 
Dyktandzie wzięła w tym roku 
udział rekordowa liczba uczest-

da napisać bezbłędnie – zdradziła 
Iwona Pierzchała, polonistka ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Złoto-
ryi, która obok Renaty Fuchs była 
główną organizatorką konkursu. 
Do wyrazów, które sprawiły w tym 
roku najwięcej trudności, należały 
m.in. polonez, sczochrać, zheblo-
wać, jerzyk czy chichot.

(as)

roch (SP nr 3).
   Imprezę urozmaiciły wokalne i 
taneczne występy uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Złotoryi.

(ms)

Zwycięzcy i wyróżnieni uczestnicy tegorocznego Złotego Dyktanda
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Frekwencja przeszła oczekiwania organizatorów  
Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi po raz 3. zorganizował i przeprowadził Targi Edukacyjno-Zawodowe z okazji X Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, na 
których zaprezentowało się niemal 30 wystawców.

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
prowadzonych na terenie powiatu złotoryjskiego  

w listopadzie 2018r. 
 

Dzień 
miesiąca 

Apteka pełniąca dyżur (nazwa, adres, nr telefonu) 

niedziele i święta oraz inne dni wolne  
od godz. 8:00 do 21:00 

w porze nocnej, w danym miesiącu,  
w następujących dniach 
od godz. 21:00 do 8:00 

1 Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

2  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 73/669-81-08 

3  Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

4 
Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. 
Kaczawska 2a,59-500 Złotoryja, 723 222 342 
59-500 Złotoryja, 697 983 698 

5  Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

6  
Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. 
Piłsudskiego 27, 59-500 Złotoryja 76/878-31-04 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-31-04 

7  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

8  
Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

9  
Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-96 

10  
Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego 95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

11 Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 73/669-81-08 

Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

12  
Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja, 76/750-01-52 

13  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

14  Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

15  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 73/669-81-08 

16  Apteka „HERBOWA”, pl. Wolności 46, 
59-540 Świerzawa, 600-043-139 

17  Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

18 Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

19  
Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. 
Kaczawska 2a,59-500 Złotoryja, 723 222 342 
59-500 Złotoryja, 697 983 698 

20  Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

21  
Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. 
Piłsudskiego 27, 59-500 Złotoryja 76/878-31-04 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-31-04 

22  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

23  
Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

24  
Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-96 

25 
Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, Ul. J. Piłsudskiego 
27, 59-500 Złotoryja 76/878-31-04 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-31-04 

Apteka „NIEBO”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja, 76/854-92-56 

26  
Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego 95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

27  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

28  
Apteka „Centrum Zdrowia”, Ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja, 76/750-01-52 

29  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

30  Apteka „CENTRUM”, Ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

 

 

Noga z gazu na 
Górniczej!
Gotowe są nowe progi zwalniające na Górniczej. 
Chodzi o górną część ulicy, przy osiedlu Nad Zale-
wem. Powstaną na nich przejścia dla pieszych.

W ciągu dwóch godzin mło-
dzież przybyła do Zespołu 

Szkół Zawodowych w Złotoryi 
miała okazję poznać różnorodny 
i praktyczny wymiar zawodów 
(takich jak np. policjant, stra-
żak, spawacz, operator maszyn, 
kosmetyczka, kelner-barman, 
technik żywienia, dekorator ozdób 
choinkowych, obuwnik, fryzjer, 
technik mechanik, laborant, żoł-
nierz), a także zapoznać się z 
lokalną ofertą edukacyjną.
   Targi odwiedziło kilkuset 

uczniów. – Ilość młodych lu-
dzi przeszła nasze oczekiwania. 

Ogromne podziękowania dla 
szkół. Dziękujemy, że odpowie-

dzieliście na nasz odzew. Jesteśmy 
pewni, że takie wydarzenia zosta-
ną w pamięci i bezpośrednio prze-
łożą się na późniejsze świadome 
planowanie kariery. Dziękujemy 
wszystkim współorganizatorom, a 
w szczególności Zespołowi Szkół 
Zawodowych im. mjra H. Suchar-
skiego w Złotoryi – mówi Anna 
Sarczyńska, doradca zawodowy 
w złotoryjskim PUP.
   Podczas warsztatów zaprezento-
wali się m.in.: Powiatowy Urząd 
Pracy w Złotoryi i jego doradcy 
zawodowi, Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli i Poradnictwa Psy-
chologiczno-Pedagogicznego w 
Złotoryi, Dolnośląski Wojewódz-
ki Urząd Pracy EURES, Centrum 
Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej w Legnicy, Cen-
trum Edukacji i Pracy Młodzieży 
OHP z Legnicy, Zespół Szkół 
Zawodowych im. mjra H. Suchar-
skiego w Złotoryi, Technikum 
Mechaniczne przy Zespole Szkół 
Zawodowych w Złotoryi, Cech 
Rzemiosł Różnych w Złotoryi, 
Złotoryjski Zakład Doskonalenia 
Zawodowego, DZDZ, Ośrodek 
Kształcenia Zawodowego w Zło-
toryi, Komenda Powiatowa Policji 
w Złotoryi, Komenda Powiatowa 
Straży Pożarnej w Złotoryi, Woj-
skowa Komenda Uzupełnień w 
Bolesławcu, Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w 
Złotoryi.

(ms)/fot. z profilu PUP 
Złotoryja na FB

Progi mają zwiększyć bez-
pieczeństwo w tym rejonie 

miasta, zwłaszcza jeśli chodzi o 
pieszych. – O ich zamontowanie 
oraz wyznaczenie dodatkowych 
przejść dla pieszych zwracali się 
do nas w ostatnim czasie zarówno 
mieszkańcy, jak i policja. Górni-

cza to jedna z bardziej uczęszcza-
nych ulic w mieście, przy dużym 
osiedlu mieszkaniowym. Codzien-
nie przechodzą tędy setki, jeśli 
nie tysiące osób. Ta inwestycja 
ma poprawić ich bezpieczeństwo 
– podkreśla burmistrz Robert 
Pawłowski.
   Zadaniem spowalniaczy jest 
ograniczenie zapędów piratów 
drogowych i zmniejszenie prędko-
ści pojazdów na kilkusetmetrowej 
prostej. – Po remoncie samochody 
po ul. Górniczej jeżdżą szybciej 
niż przed, zwłaszcza na tym od-
cinku od świateł do zakrętu. Asfalt 
jest gładki, więc niektórzy lubią 
sobie mocniej przycisnąć gaz. Nie 
jest tu teraz zbyt bezpiecznie, tym 
bardziej że brakuje też przejść dla 
pieszych – usłyszeliśmy od jedne-
go z mieszkańców osiedla.

   Ratusz zdecydował się na spo-
walniacze zbudowane z kostki 
betonowej, które zmuszają do 
ściągnięcia nogi z gazu, ale po-
zwalają jednocześnie na bardziej 
płynne pokonanie przeszkody niż 
klasyczny próg z gumy. Podobne 
konstrukcje zostały zamontowane 

podczas remontu ul. 
Górniczej w jej dol-
nej części, w pobli-
żu skrzyżowania 
z ul. Asnyka. Tyle 
że na tamtych nie 
ma przejść dla pie-
szych. Na nowych 
już będą, podobnie 
jak ma to miejsce na 
ul. Słowackiego.

   Pierwszy z progów znajduje się 
w pobliżu skrzyżowania z ul. Nad 
Zalewem, przy wyjeździe z osie-
dla, w pobliżu sklepów spożyw-
czych. Pracownicy interwencyjni 
z Urzędu Miejskiego w Złotoryi 
dobudowują wzdłuż ul. Górniczej, 
w miejscu parkingu, niewielki 
fragment chodnika, który będzie 
prowadził od spowalniacza w 
kierunku osiedla. Drugi z progów 
pojawił się w pobliżu bloków przy 
ul. Kaczawskiej, w odległości 
ok. 100 m od skrzyżowania z ul. 
Wojska Polskiego. W tym miejscu 
chodniki są już gotowe.
   Wybudowanie progów wiąże się 
ze zmianą organizacji ruchu na ul. 
Górniczej. W obrębie spowalnia-
czy prędkość została ograniczona 
do 30 km/h.

(as)
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Autobusy miejskie strzałem w dziesiątkę
W poniedziałek 15 października rano złotoryjskie autobusy miejskie zaczęły bezpłatnie wozić mieszkańców naszego miasta do pracy, szkoły, lekarza czy 
na zakupy. To drugi, po rowerach miejskich, środek transportu ułatwiający poruszanie się po Złotoryi.

Po mieście kursują (w dni 
robocze, od poniedziałku do 

piątku) dwa autobusy: większy 
na strefę przemysłową i mniejszy, 
który obsługuje linię śródmiej-
ską.
   Zaledwie w kilka godzin po wy-
ruszeniu w trasę, autobusy zdobyły 
swoich wiernych pasażerów. – To 
świetny pomysł. Ja już nie jestem 
zbyt młoda i czasami ciężko mi 
dojść do miasta. Teraz nie muszę 
iść na piechotę – chwali jedna ze 
złotoryjanek. – To był strzał w 
dziesiątkę. Gratuluję burmistrzowi 
takiego pomysłu – dodaje inna 
pasażerka. – Do tej pory, chcąc 
dojechać na cmentarz, by odwie-
dzić groby najbliższych, musiałam 

zamawiać taksówkę za kilkanaście 
złotych. Teraz mogę tam dojechać, 
tylko jeszcze nie wiem do końca, 
jak to zrobić, gdyż autobus spod 
mojego przystanku nie jedzie tam 
bezpośrednio – mówi mieszkanka 
bloku w pobliżu Zespołu Szkół 
Zawodowych.
   Jak się jednak okazuje, auto-
bus taki kurs robi. Trzeba tylko 
przeanalizować jego rozkład 
jazdy. Tak więc, aby dojechać 
z przystanku w pobliżu ZSZ (na 
rozkładzie jest on oznaczony jako 
Wojska Polskiego/Przychodnia) 
do np. sklepu Netto (czyli blisko 
cmentarza), należy wsiąść do 
pojazdu np. o godzinie 9:08. 6 
minut później znajdziemy się 

pod Złotoryjskim Ośrodkiem 
Kultury i Rekreacji, skąd o godz. 
9:24 autobus ruszy w dalszą tra-
sę, w kierunku Kopacza. Dzięki 
temu o godzinie 9:27 będziemy 
mogli wysiąść na wysepce przy 
ul. Krótkiej, skąd bardzo blisko 
będziemy mieli do Netto czy też 
na cmentarz.
   Dla starszej, schorowanej oso-
by możliwość przebycia takiego 
dystansu w ciągu 20 minut jest 
bardzo dużym udogodnieniem.
   Pomysł z darmową komunikacją 
przynosi także wymierne korzy-
ści dla środowiska. Dzięki akcji, 
sporo osób zapewne pozostawi 
swoje samochody przed domami. 
– Do tej pory przynajmniej 3 dni 

w tygodniu jeździłem do szkoły 
samochodem. Teraz zaoszczędzę 
na paliwie, gdyż moja bryka sporo 
pali w mieście – cieszy się młody 
złotoryjanin, uczeń LO przy ul. 
Kolejowej.

   Więcej na temat komunikacji 
miejskiej można przeczytać na 
naszym portalu www.zlotoryjska.
pl, można też stamtąd pobrać roz-
kłady jazdy.

(ms)
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Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 59-500 Z³otoryja, 

tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Z pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61,  

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Konkurs „Droga do niepodległości”
Zestaw 4
1. Józef Piłsudski pełnił wiele funkcji w odrodzonym państwie polskim. Jakie 
stanowisko zajmował w latach 1918-1922?
2. Jakie wydarzenie określano mianem „Cud nad Wisłą”?
3. Jak określa się  młodzież broniącą Lwowa w czasie wojny polsko-ukraińskiej 
(1918-1919)?
4. Podaj imię i nazwisko twórcy polskiego ruchu narodowego uważanego za 
jednego z „ojców” niepodległości Polski.
Odpowiedzi na 16 pytań (4 zestawy po 4 pytania) wraz z pisemną zgodą na 
przetwarzanie danych osobowych należy  dostarczyć do Biblioteki Pedagogicz-
nej do dnia 31 października 2018 r.
Laureaci konkursu, wybrani w drodze losowania, otrzymają grę „Wielki Quiz 
o Polsce” lub nagrodę książkową (zgodnie z życzeniem laureata).

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu:

- projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
znajdującego się w obrębie 2 miasta Złotoryi, w rejonie ulic Pagórkowej, 

Na Skarpie, Szpitalnej i Górniczej,
- projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

znajdującego się w obrębie 4 miasta Złotoryi, w rejonie ulicy Legnickiej, 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Rzemieślniczej.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1945) oraz uchwały Rady Miejskiej 
w Złotoryi nr 0007.XXXII.282.2017 z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
znajdującego się w obrębie 2 miasta Złotoryja, w rejonie ulic Pagórkowej, Na Skarpie, 
Szpitalnej i Górniczej oraz uchwały Rady Miejskiej Nr 0007.XXXII.281.2017 z dnia 
30 listopada 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu znajdującego się w obrębie 4 miasta 
Złotoryja, w rejonie ulicy Legnickiej, Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Rzemieślniczej 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektów planów miejsco-
wych wraz z prognozami oddziaływania na środowisko.
Wyłożenie odbędzie się w dniach od 5 listopada 2018 r. do 30 listopada 2018 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Złotoryi, plac Orląt Lwowskich 1, pok. nr 3 w godzinach 
urzędowania.
Przedmiotowe projekty planów miejscowych wraz z prognozami oddziaływania na śro-
dowisko dostępne będą również na stronie: www.zlotoryja.pl w zakładce Urząd Miejski/
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego/Projekty.
Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami 
odbędą się w dniu 30 listopada 2018 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Złotoryi, 
plac Orląt Lwowskich 1, w sali nr 10, o godz. 12:00 (dyskusja dotycząca projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu znajdującego się w 
obrębie 2 miasta Złotoryja, w rejonie ulic Pagórkowej, Na Skarpie, Szpitalnej i Górniczej), 
o godz. 12:30 (dyskusja dotycząca projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu znajdującego się w obrębie 4 miasta Złotoryja, w rejonie 
ulicy Legnickiej, Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Rzemieślniczej).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projektach planów miejscowych, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Złotoryi z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
17 grudnia 2018 r. Pisma należy kierować do Burmistrza Miasta Złotoryi na ad-
res Urzędu Miejskiego w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1, 59-500 Złotoryja.  
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej, 
zgodnie z art. 18 ust. 3 wyżej wymienionej ustawy.
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 w związ-
ku z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko  
(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1405, ze zm.), w związku z postępowaniem w sprawie przepro-
wadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej wymienionych planów 
miejscowych, w miejscu i czasie wyłożenia projektów planów miejscowych do publicznego 
wglądu można zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy tj. projektami planów 
miejscowych, uzgodnieniami stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie 
oddziaływania na środowisko, prognozami oddziaływania na środowisko oraz wymaga-
nymi opiniami.
Uwagi i wnioski w postępowaniu należy składać w formie pisemnej do Burmistrza Miasta 
Złotoryi w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 grudnia 2018 r., ustnie do protokołu 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, na adres: wag@zlotoryja.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w niniejszym postępowaniu jest 
Burmistrz Miasta Złotoryja.

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYI ROBERT PAWŁOWSKI

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotoryja

Na podstawie art. 11 pkt 1, art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. 2018, poz. 1945) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Złotoryja uchwały nr XL/446/2018 z dnia 30 sierpnia 2018 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Złotoryja.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany studium. Wnioski należy składać 
na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Złotoryja: al. Miła 4, 59-500 Złotoryja, w terminie 
do dnia 19 listopada 2018 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Jednocześnie, na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 14 lit. d, art. 39 ust. 1 pkt 1,3 i 4, art. 46 pkt 1, 
art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (tekst jednolity: Dz.U. 2017 r., poz. 1405, ze zm.), zawiadamiam 
o przystąpieniu do opracowania projektu prognozy oddziaływania na środowisko dla ww. 
dokumentu w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
Wnioski w trybie postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na śro-
dowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach 
określonych w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w sposób 
i w terminie określonym powyżej. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest 
Wójt Gminy Złotoryja.

Wójt Gminy Złotoryja Maria Leśna

„Kler” hitem również 
w kinie Aurum. 
Dzisiaj dodatkowy seans
Rekordowe zainteresowanie filmem „Kler” w złotoryjskim kinie. W ciągu 
niecałego tygodnia obejrzało go ponad 1,5 tys. widzów. W czwartek w Au-
rum dodatkowa projekcja kontrowersyjnego obrazu Wojciecha Smarzow-
skiego.

Od czwartku 25 października 2018 r. 
Miejska Biblioteka Publiczna 

otwiera swoje podwoje.
Zapraszamy.

Kler” był wyświetlany w Złotoryi od 12 
do 17 października. Aurum zaplano-

wało 7 seansów i na każdym sala kinowa 
była pełna ludzi. Dla tych, którzy nie 
skorzystali z przedsprzedaży, nie zawsze 
starczało biletów.
– Od 1986 roku, gdy rozpocząłem pracę w 
kinie Aurum, nie pamiętam tak wysokiej 
frekwencji na filmie – przyznaje Zbigniew 
Gruszczyński, dyrektor Złotoryjskiego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji. – Porów-
nywalne zainteresowanie było tylko w 
przypadku „Ogniem i mieczem”, który 
wyświetlaliśmy pod koniec lat 90. Ale to 
był jeszcze film na taśmie 35 mm, dystry-
butor pierwszy raz wtedy promował u nas 
film przy pomocy dużej, kilkumetrowej 
reklamy zewnętrznej. Teraz kino było 
pełne przy każdym seansie praktycznie 
bez żadnej reklamy.

Promocji „Kleru” w Złotoryi specjalnej 
nie było, za to „Kler” wypromował 

kino Aurum. A to dlatego, że na seansach 
pojawiali się widzowie, którzy do naszego 
kina nie zaglądali już od wielu, wielu lat. 
– Nie wiedzieli nawet, że jest już cyfrowe 
– uśmiecha się dyrektor Gruszczyński. – 
Jeden pan przyznał się nawet, że ostatnim 
razem był w złotoryjskim kinie jeszcze na 
„Ogniem i mieczem”. Takich osób było 
więcej, nie kryli zaskoczenia pozytywnymi 
zmianami jakościowymi, jakie zobaczyli 
po tylu latach nieobecności. Zapowiedzieli, 
że teraz będą przychodzić do naszego kina 
częściej.

Na czwartek 25 października kino 
Aurum zaplanowało dodatkową 

projekcję filmu Smarzowskiego. Bilety są 
jeszcze w sprzedaży.

Wg mediów ogólnopolskich, „Kler” 
w całej Polsce obejrzało już ponad 

4 mln widzów. To jeden z najlepszych 
wyników w historii.

(as)
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Œwi¹teczne dy¿ury
 28 października czynna apteka „Nova nad zalewem” – Złotoryja, ul. Kaczawska 2a, 
   tel. 697 983 698.
 1 listopada czynna apteka „Zdrój” – Złotoryja, ul. Kaczawska 7, tel. 76 878 40 25.
 4 listopada czynna apteka „Vita” – Złotoryja, ul. Rynek 6/1, tel. 76 878 51 50.

Więcej informacji i zdjęć – na naszym portalu www.zlotoryjska.pl.

REPERTUAR

KOPCIUSZEK. HISTORIA PRAWDZIWA
Takiego Kopciuszka jeszcze nie było! Jedna z najpiękniejszych baśni 
powraca w zupełnie nowej odsłonie. Tym razem to księżniczka musi 
uratować księcia! Kopciuszek jako nieustraszona i odważna bohaterka 
przeżyje niezwykłe przygody w świecie magii. Czy znajdzie sposób, aby 
złamać czar i pokonać złą wiedźmę? Czy uda jej się odnaleźć magiczny 
klejnot, dzięki któremu książę znów będzie sobą? Jedna z najpiękniej-
szych baśni świata powraca w wydaniu, jakiego jeszcze nie było. Poznaj 
jej nowych bohaterów i tajemnicę, która odmieni losy całego królestwa. 
„Kopciuszek. Historia prawdziwa” to wspaniałe, animowane widowisko, przygotowane 
przez twórców ponadczasowych hitów: „Król Lew”, „Alladyn”, „Pocahontas”, „Herkules” i 
„Mulan 2”. Humor, magia, wartka akcja i przesympatyczna bohaterka, gotowa stawić czoła 
wszelkim przeciwnościom. Oto historia, którą pokochają wszyscy widzowie, niezależnie od 
wieku i płci!  Po przybyciu na królewski bal, Kopciuszek i jej przyjaciele odkrywają sekret, 
który może wstrząsnąć światem baśni. Okazuje się, że prawdziwy książę został zamieniony 
w mysz, a jego miejsce na dworze zajął oszust, kontrolowany przez podstępną wiedźmę. 
Aby uratować księcia i pokonać siły zła, Kopciuszek uda się w niezwykłą, zaczarowaną 
podróż. Wspierana przez wiernych towarzyszy, trzy myszki i rezolutną czarodziejkę, dzielna 
bohaterka zrobi wszystko, by przywrócić ład w królestwie. 
Gatunek: animacja. Produkcja: USA 2018. Reżyseria: Lynne Southerland. 
Czas trwania: 84 min. Premiera: 5 października 2018.
Dni i godziny seansów:
 26.10, godz. 16.00  27.10, godz. 14.30  28.10, godz. 14.30
 29.10, godz. 16.00  30.10, godz. 16.00
 
7 UCZUĆ
„7 uczuć” to najnowszy film Marka Koterskiego oparty na tak zaska-
kującym i brawurowym pomyśle, że nie chcemy go zdradzać, aby nie 
popsuć widzom przeżywania siedmiu uczuć. Natomiast śmiało można 
powiedzieć, że czegoś takiego w światowej kinematografii jeszcze nie 
było! Ta absolutnie wyjątkowa, ważna, mądra, wzruszająca, ale i pełna 
charakterystycznego dla Marka Koterskiego humoru produkcja pochwalić 
się może iście gwiazdorską obsadą. W postać Adasia Miauczyńskiego 
po raz pierwszy wcielił się Michał Koterski, spełniając tym samym swoje wielkie aktorskie 
marzenie. Jego rodziców brawurowo zagrali Maja Ostaszewska i Adam Woronowicz. Adaś 
Miauczyński powraca do czasów swojego dzieciństwa, kiedy – jak większość z nas – miał 
spory problem z nazywaniem towarzyszących mu wtedy emocji. Aby poprawić jakość 
swego dorosłego już życia, postanawia powrócić do tamtego nie do końca – jak się okazuje 
– beztroskiego okresu, by nauczyć się przeżywania siedmiu podstawowych uczuć. Ta eks-
tremalnie nieprzewidywalna podróż do przeszłości obfituje w szereg przezabawnych, wręcz 
komicznych sytuacji, ale niesie za sobą również moc wzruszeń i refleksji. 
Reżyseria: Marek Koterski. Gatunek: komedia/dramat.
Produkcja: Polska, 2018. Premiera: 12 października 2018. Czas trwania: 117 min.
Obsada: Michał Koterski, Maja Ostaszewska, Marcin Dorociński, Katarzyna Figura, Mał-
gorzata Bogdańska, Gabriela Muskała, Robert Więckiewicz, Adam Woronowicz, Andrzej 
Chyra, Cezary Pazura, Tomasz Karolak, Magdalena Cielecka, Sonia Bohosiewicz, Joanna 
Kulig, Łukasz Simlat, Magda Berus, Ilona Ostrowska, Edyta Herbuś, Piotr Gąsowski,  
Andrzej Mastalerz, Tomasz Sapryk,  Marcin Kwaśny, Maria Ciunelis,  Mateusz Banasiuk,  
Dorota Chotecka, Viola Arlak, Hanna Śleszyńska, Krystyna Czubówna. 
Dni i godziny seansów: 
 27.10, godz. 18.00
 28.10, godz. 18.00

 ZWYCZAJNA PRZYSŁUGA
Komedia kryminalna o perfekcyjnej pani domu z sielskiego przed-
mieścia, która próbuje rozwikłać zagadkę zaginięcia swej najlepszej 
przyjaciółki. Najnowszy film twórcy takich przebojów jak „Agentka”, 
„Druhny”, „Odnaleźć przeznaczenie”, „Gorący towar”. Stephanie jest 
uroczą, ale dość naiwną i niewinną młodą mamą, dla której szczytem 
występku i ryzykanctwa jest przejście przez ulicę na czerwonym świetle. 
Emily zaś to piękna, wyzwolona kobieta sukcesu, która trzyma życie za 
rogi. Panie poznają się w szkole swoich synów i natychmiast się zaprzyjaźniają. Przyjaciółki 
muszą się wspierać, więc Stephanie zgadza się pewnego dnia odebrać ze szkoły synka 
Emily. Byłaby to jedynie zwyczajna przysługa, gdyby nie fakt, że Emily nie pojawia się, 
by odebrać dziecko. I to przez kilka kolejnych dni. Dobro duszna Stephanie postanawia 
pomóc przystojnemu mężowi Emily w poszukiwaniach żony. Wkrótce okaże się, jak mało 
wiedziała o swojej najlepszej przyjaciółce…
Reżyseria: Paul Feig. Produkcja: USA. Gatunek: komedia kryminalna.
Czas trwania: 117 min. Premiera: 19 października 2018. Obsada: Blake Lively, Anna 
Kendrick, Ruper Friend, Henry Golding, Linda Cardellini, Eric Johnson.
Dni i godziny seansów: 
 26.10, godz. 18.00  27.10, godz. 20.00  28.10, godz. 20.00
 29.10, godz. 18.00  30.10, godz. 18.00

 JOHNNY ENGLISH. NOKAUT
Johnny English powraca! Nowa przygoda zaczyna się w momencie, 
w którym olbrzymi cyber-atak ujawnia wszystkich tajnych agentów 
Wielkiej Brytanii, a ich szef zapowiada, że to dopiero początek 
kłopotów. Tajne służby mogą teraz liczyć tylko na niego – Johnny-
’ego Englisha. Niedawno zdegradowany, prowadzi zajęcia w jednej 
ze szkół. To właśnie wtedy zostaje ponownie powołany na dawne 
stanowisko, by zdekonspirować przebiegłego hakera, który zagraża 
bezpieczeństwu państwa. Ale aby misja się udała, Johnny będzie 
musiał użyć wszystkich swoich umiejętności, cóż, w każdym razie 
tych, które ma. „Analogowymi” metodami, które zna ze swej młodości, będzie musiał 
stawić czoła digitalnej technologii jutra. W roli Johnny’ego Englisha ponownie zobaczy-
my mistrza komedii Rowana Atkinsona. U jego boku występują: laureatka Oscara Emma 
Thompson, Olga Kurylenko, Ben Miller i Jake Lacy.
Reżyseria: David Kerr. Gatunek: komedia. 
Produkcja: Francja/USA/Wlk. Brytania.
Premiera: 21 września 2018. Czas trwania: 98 min.
Dni i godziny seansów:
 26.10, godz. 20.00  27.10, godz. 16.00 
 28.10, godz. 16.00
 29.10, godz. 20.00  30.10, godz. 20.00

 VENOM
Venom, obcy symbiont, jedna z najważniejszych, najbardziej zło-
żonych postaci Marvela, wychodzi z cienia, wchodząc w ciało i 
osobowość Eddiego Brocka (Tom Hardy). Jako dziennikarz, Eddie 
próbował zdemaskować niecne działania słynnej firmy Life Founda-
tion, prowadzonej przez naukowca Carltona Drake’a (Riz Ahmed). 
Przez lata stało się to jego obsesją, zniszczyło mu karierę oraz 
związek z Anne (Michelle Williams). Kiedy jeden z eksperymentów 
Drake’a – obcy Venom – scala się z ciałem Brocka, ten otrzymuje 
nagle supermoce i zdolność robienia wszystkiego, czego tylko 
zapragnie. Wynaturzony, mroczny, nieprzewidywalny, agresywny 
Venom w ciele Brocka sprawia, że Eddie próbuje zapanować nad nowymi mocami, choć 
zauważa też, że są inspirujące i kuszące. Jeden i drugi starają się przejąć kontrolę nad sobą 
nawzajem i dostać to, czego chcą, coraz bardziej spajając się ze sobą.
Reżyseria: Ruben Fleischer. Gatunek: sci-fi. Produkcja: USA.
Premiera: 5 października 2018. Czas trwania: 118 min.
Obsada: Tom Hardy, Michelle Williams, Riz Ahmed, Scot Haze.
Dni i godziny seansów:
 2.11, godz. 16.00 3D dubbing i 20.00 2D napisy 
 3.11, godz. 15.30 3D dubbing
 5.11, godz. 20.00 2D napisy 
 6.11, godz. 16.00 3D dubbing i 20.00 2D napisy

 JAK PIES Z KOTEM
Najnowszy film Janusza Kondratiuka, autora niezapomnianych 
„Dziewczyn do wzięcia”, to słodko-gorzki obraz relacji rodzinnych, 
dla którego inspiracją jest prawdziwa historia. Pełna ironicznego hu-
moru wizja nieszablonowej rodziny, z jej konfliktami i rywalizacją, 
niepozbawiona momentów wzruszenia i autentycznej bliskości. Gdy 
starszy z braci, Andrzej, nagle zachoruje, młodszy pomimo różnic i 
muru nieporozumień, jaki przez lata wyrósł między nimi, podejmie 
się opieki nad potrzebującym pomocy bratem. Wielowymiarowość 
bohaterów fenomenalnie oddają aktorzy. Łukaszewicz w roli Andrzeja 
budzi jednocześnie czułość i irytację, postać Więckiewicza wzrusza bezradnością. Alek-
sandra Konieczna daje kolejny popis, brawurowo wcielając się w niezwykłą artystkę Igę 
Cembrzyńską. I przede wszystkim Bożena Stachura, której przypadła najtrudniejsza rola 
w tym wybitnym kwartecie, subtelnie choć odważnie kreśli swą postać.
Reżyseria: Janusz Kondratiuk. Gatunek: komediodramat.
Premiera: 19 października 2018. Czas trwania: 102 min.
Dni i godziny seansów:
 3.11, godz. 18.00  5.11, godz. 16.00  6.11, godz. 18.00 

 53 WOJNY
Anka i Witek są kochającym się małżeństwem. On jest korespon-
dentem wojennym, który większość roku spędza na wojnie. Ona 
nieustannie czeka, aż mąż wróci do domu. Anka stara się żyć nor-
malnie, jednak niepewność o życie Witka coraz bardziej zatruwa 
jej rzeczywistość. Gdy on po raz kolejny wyjeżdża w rejony objęte 
wojną, ona zaczyna szykować się na najgorsze… „53 wojny” to 
historia inspirowana prawdziwymi wydarzeniami.
Reżyseria: Ewa Bukowska. Gatunek: dramat.
Czas trwania: 82 min. Produkcja: Polska.
Premiera: 19 października 2018.
Obsada: Magdalena Popławska, Michał Żurawski, Krzysztof Stroiński, Kinga Preis, 
Dorota Kolak.
Dni i godziny seansów:
 2.11, godz. 18.00 
 3.11, godz. 20.00  5.11, godz. 18.00.
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Górnik nadal na podium 
Piłkarze Górnika Złotoryja zremisowali na wyjeździe 1:1 ze Stalą Chocianów.

Biegiem przez Budapeszt i Koszyce 
Bardzo dobry start zaliczyło dwóch maratończyków z naszego regionu.

Promyk oświetlał drogę jeżykom 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wojcieszowie zorganizował VIII Dolnośląski 
Mityng w Biegach Przełajowych Olimpiad Specjalnych.

Porażka siatkarek w 
III-ligowym debiucie
Debiutujące w III lidze kobiet siatkarki KKS Ren But Złoto-
ryja uległy 1:3 rywalkom z Wrocławia.

Policja ze Złotoryi strzelała w Czechach
Podczas międzynarodowego turnieju strzeleckiego o puchar starosty czeskiego miasta 
Blansko funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Złotoryi zwyciężyli drużynowo w 
kategorii „najlepszy zespół zagraniczny”, czym powtórzyli sukces sprzed roku. Dodatkowo 
jeden z nich zdobył tytuł „najlepszego zagranicznego zawodnika”. W 12. edycji turnieju 
uczestniczyło ponad 20 drużyn z Czech, Polski i Słowacji.

Złotoryjski finalista Pucharu Europy 
Daniel Romańczyk wynikiem 597 pkt. wywalczył srebrny medal w finale Pucharu Europy na 
300 m.

Lampka górnicza
czekała na mecie
W Lubinie odbył się 33. Bieg Barbórkowy o Lampkę Górni-
czą, w którym wystartowało niemal 30 złotoryjan.

Po pierwszym secie spotkania 
rozgrywanego na parkiecie hali 

„Tęcza” zapowiadało się, że powrót 
Ren Butu do III ligi, tyle że w wyda-
niu żeńskim, będzie bardzo udany. 
Złotoryjanki wygrały premierowe 
starcie 25:20.
   Niestety, siatkarki KS AZS AWF 
Piko Sport Wrocław szybko się 
pozbierały i w drugim secie zaczęły 
uciekać złotoryjankom. Nasze za-
wodniczki próbowały gonić wynik, 
kilka razy doprowadzając do remi-
su, głównie dzięki znakomitej grze 
blokiem. Końcówka drugiej partii 
należała jednak do AZS AWF-u, 
który wygrał 25:19.
   Trzecia partia to od początku 
rosnąca przewaga siatkarek z Wro-
cławia. W Ren Bucie mocno szwan-
kowało przyjęcie, złotoryjanki słabo 
wykorzystywały też kontry. Efekt? 
Przegrana do 20. Czwarty set ukła-
dał się jeszcze gorzej. Podopieczne 
Janusza Bobera przegrywały nawet 
11:23. Zerwały się jeszcze pod 

koniec partii, ale wrocławianki nie 
dały sobie już wydrzeć zwycięstwa. 
Piłka meczowa padła ich łupem po 
błędzie siatkarek Ren Butu, które po 
raz kolejny nie przyjęły zagrywki 
rywalek.
   Po ambitnej walce złotoryjanki 
przegrały czwartego seta 14:25 i 
cały mecz 1:3. Po spotkaniu podzię-
kowały za doping kilkudziesięciu 
kibicom, którzy zagrzewali je boju. 
Kolejny mecz zagrają również u 
siebie, w hali Tęcza. W drugiej ko-
lejce III ligi zmierzą się , w sobotę 
27 października z KS Milicz.
   W drużynie Ren Butu w tym se-
zonie grają: Dorota Chmielowska, 
Agnieszka Sierdzińska, Monika 
Bober, Dominika Kwakszys, Marta 
Paprocka, Aleksandra Rozmus, 
Amelia Stemplowska, Patrycja 
Cwynar, Weronika Jakimowicz, 
Weronika Jurczyk, Julia Furmań-
czyk, Aleksandra Tomalak, Hanna 
Mysyk, Kamila Grybek.

(as)

Zawodnicy zmagali się na 
atestowanej 10-kilometrowej 

trasie. Bardzo dobre 9. miejsce 
zajęła zawodniczka OLAWS-a 
Złotoryja Anna Ficner, która do-
biegła do mety z czasem 36 minut 
i 53 sek.
   Bieg ukończyło 943 zawodni-
ków. W tej stawce znalazła się 
28-osobowa reprezentacja ze 
Złotoryi.
   Wyniki złotoryjan: 34. Marcin 
Rabenda (OLAWS, czas 36:10), 
39. Anna Ficner (OLAWS – 
36:53), 46. Robert Kuriata (ZLB 
– 37:28), 49. Mariusz Polański 
(OLAWS – 37:50), 59. Szymon 
Kuca (OLAWS – 38:30), 83. 

Jakub Kisiel (OLAWS – 40:11, 
rekord życiowy), 116. Jacek 
Klonowski (OLAWS – 41:51), 
140. Tomasz Wojdyno (OLAWS 
– 43:08), 188. Piotr Pokrywka 
(45:08), 195. Ewa Łukasiewicz 
(OLAWS – 45:41, rekord ży-
ciowy), 198. Adam Kołodziej 
(OLAWS – 45:23), 228. Andrzej 
Cukrowski (ZLB – 47:08), 239. 
Tomasz Hołówka (OLAWS – 
46:55, rekord życiowy), 269. 
Oskar Ostręga (47:56), 292. Ja-
kub Kocyła (OLAWS – 49:09), 
298. Piotr Chrobak (OLAWS 
– 48:49, rekord życiowy), 323. 
Agnieszka Kubów (49:56, rekord 
życiowy), 324. Łukasz Leśniak 
(OLAWS – 49:32), 353. Dariusz 
Giurk (50:15, rekord życiowy), 
354. Aleksy Kołodziej (OLAWS 
– 49:58), 458. Aneta Jaworowska 
(ZLB – 53:34), 500. Marcin Wilk 
(OLAWS – 54:01), 518. Iwona 
Nowak (54:27, rekord życiowy), 
573. Robert Ostręga (OLAWS – 
55:33), 709. Wiesław Radzicki 
(1:00:09), 756. Dominika Nalepa 
(1:01:18, rekord życiowy), 777. 
Anna Duda (OLAWS – 1:02:07), 
859. Barbara Ostręga (1:06:28).

(reds)

Tym samym nasi zawodnicy 
przerwali serię porażek (2 

wcześniejsze spotkania przegrali).
   Mecz nie rozpoczął się zbyt 
fortunnie dla złotoryjan. Do szatni 
piłkarze schodzili z wynikiem 1:0 

dla gospodarzy. Na szczęście w 
drugiej połowie Kamil Zieliński 
wyrównał na 1:1.
   Górnicy z dorobkiem 20 punk-
tów plasują się na 3. miejscu 
w tabeli IV ligi dolnośląskiej 

(grupa zachodnia). Tuż za nami 
znajduje się Odra Ścinawa z 
takim samym dorobkiem punkto-
wym, jednak gorszym bilansem 
bramkowym.

(ask)

Podobnie jak na mistrzostwach 
świata, naszemu zawodniko-

wi zabrakło do złotego medalu 
zaledwie kilku wewnętrznych 

„dziesiątek”. Wygrał Francuz 
Rémi Moreno Flores.
   Zawodnik złotoryjskiego klubu 
w parze z Veronique Münster 

(Niemcy) zajął 3. miejsce w 
superfinale.

(reds)

Ostre przygotowania do impre-
zy trwały od początku roku 

szkolnego. Sporo pracy włożyli 
i czasu poświęcili pracownicy 
szkoły i wolontariusze, aby ponad 
100 zawodników z Dolnego Śląska 
mogło rywalizować w biegach na 
800, 1600 i 2400 metrów w zabyt-
kowym parku.
   W zawodach wystartowały kluby: 
„Anna” Legnickie Pole, „Jeżyk” 
Lwówek Śląski, „Jeżyki” Wał-

brzych, „Junior” Milicz, „Liczyrze-
pa” Miłków, „Niezłomni” Wrocław, 
„Olimpijczyk” Bolesławiec, „Podaj 
rękę” Kamienna Góra, „Polkowicki 
olimpijczyk”, „Radośni” Dobroszy-
ce, „Razem” Lubań, „Sportowiec” 
Ostrowina, „Tacy sami” Kamienna 
Góra i „Promyk” działający przy 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym im. Katarzyny 
Rogowiec w Wojcieszowie.
   Wszyscy zawodnicy otrzymali 

słodką niespodziankę, ufundowaną 
przez Stowarzyszenie Wspierające 
Osoby Niepełnosprawne MIŁEK. 
– Bardzo dziękujemy wszystkim 
zawodnikom, trenerom, opieku-
nom, rodzicom oraz wyjątkowym 
gościom za przybycie na zawody 
do naszej placówki i wspaniałą 
atmosferę – dziękuje w imieniu 
organizatorów trener klubu „Pro-
myk” Wojcieszów Jacek Engler.

(reds)

W Budapeszcie odbył się dwu-
dniowy festiwal biegowy, 

w którym wzięło udział ponad 27 
tys. uczestników. Najważniejszym 
jego wydarzeniem był 33. Maraton 
Budapeszt, który zgromadził na 
starcie ponad 5 tys. biegaczy.
   Bardzo dobrze pobiegł w nim 
mieszkaniec Nowego Kościoła 
Michał Jokiel, który z czasem 
2:49:02 zajął 18. miejsce w kla-

syfikacji generalnej i 4. w swojej 
kategorii wiekowej. Tym samym 
Michał Jokiel ustanowił swój 
nowy rekord życiowy na dystansie 
42 kilometrów i 195 metrów.
   W tym samym dniu w Koszy-
cach na Słowacji odbyła się 95. 
edycja Maratonu Pokoju. Jest to 
najstarszy maraton w Europie i 
drugi, po Bostonie, na świecie.
   W tych prestiżowych zawodach 

duży sukces odniósł kolejny zło-
toryjanin, Robert Kuriata, który 
zajął 1. miejsce w swojej klasyfi-
kacji wiekowej i 49. w klasyfikacji 
generalnej. Nasz zawodnik dobie-
gło mety w czasie 2:55:58.
   Na szczególną uwagę zasługuje 
fakt, że złotoryjscy maratończycy 
byli najlepszymi biegaczami z 
Polski w obu maratonach.

(reds)

Zawody rozgrywane były w 
ramach doskonalenia za-

wodowego, a ich celem było 
opanowanie i doskonalenie przez 
policjantów umiejętności spraw-
nego, szybkiego i bezpiecznego 
posługiwania się bronią palną w 
różnych sytuacjach i warunkach.
   Zawodnicy uczestniczyli w 
pięciu konkurencjach, podczas 
których każdy oddał po ok. 200 
strzałów. Policjanci, wykorzystu-
jąc zasłony, strzelali do tarcz imi-
tujących napastnika kryjącego się 
za zakładnikiem lub przeszkodą.
   Po zsumowaniu czasów i pod-
liczeniu punktów na pierwszym 
miejscu w kategorii „najlepszy 
zespół zagraniczny” uplasowała 
się złotoryjska reprezentacja w 
składzie: asp. szt. Paweł Kordiuk, 

st. asp. Łukasz Torchalski i mł. 
asp. Wojciech Łoziński.
   Ponadto Paweł Kordiuk zwycię-
żył w klasyfikacji indywidualnej i 
otrzymał tytuł najlepszego zawod-
nika zagranicznego.
– Był to już 10. start naszych 

funkcjonariuszy w tych zawodach. 
Gratulujemy im zwycięstwa, a tym 
samym powtórki ubiegłorocznego 
sukcesu – mówi st. sierż. Domini-
ka Kwakszys, oficer prasowy KPP 
w Złotoryi.

(ask)



OG£OSZENIA DROBNE Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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NIERUCHOMOŚCI
 Kupię garaż w Złotoryi przy ul. 
W. Polskiego 30 lub ul. Wiosennej. 
Zasoby Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Agat”. Kontakt tel. 602 502 555.
 Mieszkanie do wynajęcia w Zło-
toryi przy ul. Podwale: 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, balkon, pow. 40 
m kw. Umeblowane. Tel. 76 878 62 
90, 76 300 00 76.

FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
szpalaroman@gmail.com

 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe 
i czarno-białe)

 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z fi lmów amatorskich
 Retusz i reprodukcja starych fotografi i
 Filmy, ramki, albumy, baterie. 

Firma „Lena Serwis” sp. z o.o.
zatrudni pracowników na stanowiskach:

- MECHANIK POD ZIEMIĄ
- ELEKTROMECHANIK POD ZIEMIĄ

Praca świadczona w zakładzie produkcyjnym 
w Nowym Kościele oraz w oddziałach KGHM Polska Miedź S.A.

Oferujemy możliwość przyuczenia do pracy 
na ww. stanowiskach.

Oferty można składać na adres:
„Lena Serwis” sp. z o.o. Nowy Kościół

ul. Fabryczna 21, 59-540 Świerzawa
lenaserwis-biuro@lena.com.pl

lub osobiście w siedzibie Spółki w Nowym Kościele,

 Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 
64 m kw., przy ul. Słonecznej w 
Złotoryi, tel. 883 747 494.

USŁUGI
 Cyklinowanie, solidnie + scho-
dy. Tel. 697 143 799.

AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.

F.H.U. 
LUPUS 

MOBILNY SALON 
ZDROWIA I URODY

  Zabiegi pielęgnacyjne dla kobiet w ciąży
  Zabiegi oczyszczające i rewitalizujące  
  Zabiegi regenerujące (lifting bez skalpela)

PRZEZ 7 DNI W TYGODNIU!   
DO +25km DOJAZD GRATIS, 

tel. 883 951 878
lupusm3214@gmail.com 

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 121, 
ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze 
nieograniczonego przetargu ustnego. Wykaz ten stanowi załącznik nr 
1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 0050.206.2018 z dnia 
15 października 2018 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

Informacja
Na podstawie art.35 ust. 1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 121, ze zm.) 
Wójt Gminy Złotoryja informuje, że 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Złotoryja, al. Miła 4 został 
wywieszony do publicznej wiado-
mości na okres 21 dni:
- wykaz nieruchomości położo-
nych w Wilkowie-Osiedlu i Pysko-
wicach przeznaczonych do dzier-
żawy w    drodze bezprzetargowej 
(zarządzenie nr 0050.44.2018 
Wójta Gminy Złotoryja z dnia 1 
października 2018 r.),
- wykaz nieruchomości położo-
nych w Wilkowie-Osiedlu, Jerz-
manicach Zdroju, Prusicach i 
Leszczynie przeznaczonych do 
dzierżawy w drodze bezprzetargo-
wej (zarządzenie nr 0050.45.2018 
Wójta Gminy Złotoryja z dnia 8 
października 2018 r.).

Burmistrz Miasta Złotoryi ogłasza I nieograniczony przetarg ustny na dzierżawę nieruchomości gruntowej niezabudowanej
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LE1-
Z/00013471/3 6 136 1,2362 ha

Nieruchomość gruntowa nieza-
budowana przeznaczona na cele 
rolne, położona w Złotoryi przy 

ul. Polnej.
Oznaczenie wg ewidencji grun-

tów i budynków: RII – 0,4233 ha, 
RIIIb – 0,3329 ha, RIVa – 0,4800 

ha

Od 1.01.2019 r.
do

31.12.2019 r.

551,08 zł rocznie 
brutto

110 zł
(wpłata do dnia 
22.11.2018 r.). 

Wadium może być 
wnoszone wyłącz-
nie w pieniądzu.

10,00 zł 27.11.2018 r.

Dzierżawa nieruchomości zwolniona jest od podatku od towarów i usług VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 
z 2017, poz. 1221, ze zm.).

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Złotoryi 
podjętym uchwałą Rady Miejskiej nr XXVII/175/04 z dnia 8 grudnia 2004r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośl. z 31.12.204 r., nr 263, poz. 4654) zmienioną uchwałą Rady Miejskiej nr IX/56/2007 
z dnia 14 czerwca 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2.08.2007 r. nr 185, poz. 2390): R(U) 
i R(U,US) – tereny użytków rolnych (rezerwowanych dla inwestycji przewidywanych do 
realizacji w II etapie) przeznaczonych docelowo pod szeroko rozumiane funkcje usługowe. 
Ustala się lokalizacje obiektów usługowych o charakterze podstawowym i ponadpodsta-
wowym. Dopuszcza się jako funkcję uzupełniającą – lokale mieszkalne (§ 140 ust. 4 i 11), 
KD 5 G1/2 – istniejąca droga gminna, dojazdowa; dla umożliwienia realizacji projektowa-
nego zainwestowania miejskiego ulica wymaga przebudowy – docelowo do parametrów 
ulicy głównej, jednojezdniowej, dwupasmowej; KD Z1/2 – projektowana droga publiczna 
zbiorcza jednojezdniowa, dwupasmowa; KD L1/2 – projektowana droga publiczna lokalna 
jednojezdniowa, dwupasmowa.
Nieruchomość stanowi własność Gminy Miejskiej Złotoryi, nie jest obciążona prawami 
osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Przetarg odbędzie się w dniu 27.11.2018 r. o godz. 10 w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. 
Orląt Lwowskich 1 (sala nr 11 – I piętro).

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
22.11.2018 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi: Powiatowy Bank Spół-
dzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83-8658-0009-0000-3506-2000-0050. Za datę wniesienia 
wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na ww. konto. UWAGA: na dowodzie 
wpłaty wadium należy wpisać adres nieruchomości.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, dowód 
wpłaty wadium, a osoby reprezentujące osoby prawne lub fi zyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo.
Ponadto informuje się, że wadium zostanie zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego 
dla uczestnika, który przetarg wygrał. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie 
zwrócone. Wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Miejskiej Złotoryja w razie uchylenia 
się uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy dzierżawy.
Miejsce i termin zawarcia umowy dzierżawy zostanie podany osobie ustalonej jako dzier-
żawca w dniu rozstrzygnięcia przetargu. Wszelkie informacje dotyczące przetargu można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 
91 20 lub 76 877 91 27), w dni robocze w godzinach 8.00-15.00.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi postępowanie o stwierdze-
nie nabycia spadku po Helenie Kłos z domu Trześniewskiej, 
urodzonej dnia 29 czerwca 1925 r. w Lublinie, zmarłej dnia 20 
grudnia 2001 r. w Złotoryi, córce Piotra i Anieli z domu Kru-
pińskiej ostatnio stale zamieszkałej w Wilkowie-Osiedlu. Sąd 
wzywa wszystkich spadkobierców, aby w terminie 3 miesięcy od 
daty publikacji niniejszego ogłoszenia stawili się w tut. Sądzie 
i udowodnili swoje prawa do spadku, w przeciwnym bowiem 
razie mogą zostać pominięci w postanowieniu o stwierdzenie 
nabycia spadku.

OG£OSZENIA DROBNE
– do 20 s³ów – 7 zł brutto

pogrubienie – 1 z³
t³o kolorowe – 3 z³

Zapraszamy także 
do ogłaszania się na 

naszym portalu 
www.zlotoryjska.pl
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Słodka Julka odwiedziła młodych złotoryjan
W Złotoryjskim Ośrodku Kultury i Rekreacji odbyła się akcja profilaktyczna związaną z cukrzycą.

Do ZOKiR-u przybyło ok. 200 
uczniów klas 1-3 ze złotoryj-

skich szkół podstawowych.
– W Złotoryi bardzo prężnie działa 
stowarzyszenie diabetyków. Jest 
to jedno z najlepszych stowarzy-
szeń na terenie Polski, dlatego 
bez wahania zgodziliśmy się na 
udział w projekcie „Słodka Julka”. 
Najważniejsze jest to, abyście z tej 
imprezy wynieśli wiedzę, która 
będzie procentowała wam na całe 
życie. Czyli m.in. jak zdrowo się 
odżywiać lub jak pomóc koledze 
czy koleżance chorym na cukrzy-
cę – mówił do młodych złotoryjan 
burmistrz Robert Pawłowski.
   Dzieci na początek obejrzały w 

kinie prawdziwą historię 8-latki 
(Julki) chorej na cukrzycę. – Gdy 
zobaczyłam na filmie, jak Julka 
płacze, to mi się też chciało płakać 
– mówiła po wyjściu z sali wido-
wiskowej jedna z uczestniczek 
programu.
   Po projekcji nadszedł czas na 
badania w holu ośrodka kultury. 
Jeśli chodzi o poziom glukozy 
we krwi, to przebadano łącznie 
171 dzieci, które miały zgody 
rodziców na badanie. U 13 z nich 
poziom cukru był za wysoki, więc 
otrzymały zalecenie przeprowa-
dzenie pogłębionej diagnostyki.
   Panie z Miedziowego Centrum 
Zdrowia włożyły w akcję tyle 

serca, że maluchy nawet nie czu-
ły ukłucia w palec potrzebnego 
do badania krwi. – Nic mnie nie 
bolało. Nawet nie poczułem, że 
mnie pani ukłuła – mówi jeden z 
badanych w holu chłopców.
   Gorzej wyszły wyniki badania 
składu ciała, czyli proporcji tkanki 
tłuszczowej, masy mięśniowej i 
wody w organizmie. Na 187 zba-
danych uczniów 37 miało takie 
wskaźniki, które pozwalają już 
mówić o nadwadze lub otyłości. 
A ta, jak wiemy, może prowadzić 
do cukrzycy typu II. To już powód 
do zmartwień.
– Dzisiejsza akcja to tylko badania 
przesiewowe, gdy pojawia się w 

dzimy świadomość dotyczącą cu-
krzycy, pokazujemy poza tym, że 
są wśród nas osoby, które cierpią 
na tę chorobę, a są tacy sami jak 
my – usłyszeliśmy od personelu 
medycznego przeprowadzającego 
badania.
   Kolejny punkt akcji był dla 
dzieci najprzyjemniejszy. Podczas 
warsztatów kulinarnych ucznio-
wie nauczyli się, jak przygotować 
zdrowy posiłek. – Najbardziej mi 
się podobało robienie, a później 
zjadanie kanapek z kiełkami – 
wspomina 8-letnia złotoryjanka.
   Organizatorami projektu „Słod-
ka Julka” są: Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej, Miedziowe Centrum 
Zdrowia, Zagłębie Lubin S.A. 
oraz KGHM Polska Miedź.

(ms)

nich coś niepokojącego, zalecamy 
pogłębione badania, by wykluczyć 
lub potwierdzić chorobę. Wartość 
tej akcji jest jednak ogromna 
przede wszystkim dlatego, że bu-


